



**BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA**

**Departamento de Compras y Contrataciones**

# **Plan de Compras**

## **Período Enero - Diciembre 2013**



## Introducción

El Banco Central de la República Dominicana, dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 18 de agosto de 2006, y sus modificaciones contenidas en la Ley No. 449-06 de fecha 06 de diciembre de 2006, presenta, en forma general y detallada, las adquisiciones de bienes y servicios que estima requerirá durante el año 2013, conforme a lo establecido en el presupuesto para este año, aprobado por la Junta Monetaria mediante la Sexta Resolución de fecha 20 de diciembre del año 2012. La información ha sido agrupada por categoría y procedimiento de selección, tomando en consideración los lineamientos publicados por la Dirección General de Contrataciones Públicas.

De acuerdo al Art. 16 de la citada, y al Art. 30 del Reglamento No. 543-12 para la Aplicación de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 06 de septiembre de 2012, los procedimientos de selección a seguir para la adquisición de bienes y servicios, podrán ser:

- 1) **Licitación Pública:** Es el llamado público y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de entre las cuales se seleccionará la más conveniente conforme a los pliegos de condiciones correspondientes. Las licitaciones públicas podrán ser internacionales o nacionales.
- 2) **Licitación Restringida:** Es la invitación a participar a un número limitado de proveedores que pueden atender el requerimiento, debido a la especialidad de los bienes a adquirirse, de las obras a ejecutarse o de los servicios a prestarse.
- 3) **Comparación de Precios:** Es una amplia convocatoria a las personas naturales o jurídicas inscritas en el registro respectivo. Este proceso sólo aplica para la compra de bienes comunes con especificaciones estándares, adquisición de servicios y obras menores. Un procedimiento simplificado, establecido por el Reglamento de la Ley, será aplicable al caso de compras menores.
- 4) **Compras Menores:** El objetivo de este procedimiento es realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la Ley. La entidad contratante deberá invitar a todos los posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, no debiendo ser menos de tres proveedores.

Para los casos de contrataciones de bienes y servicios por montos inferiores al umbral mínimo establecido para las compras menores, el Artículo 57 del ya citado Reglamento dispone que, las mismas se podrán realizar en forma **directa** sin más formalidad que la obtención de una cotización a través de cualquier medio, ya sea carta, correo electrónico, fax, etc.

Asimismo, el Art. 3 del citado Reglamento, permite recurrir a Procedimientos Especiales, los cuales serán considerados como **casos de excepción** y no una violación a la Ley, siempre y cuando se realicen de conformidad con los procedimientos que se establecen en la referida normativa.

Para la determinación del proceso de selección a seguir para el año 2013, el Art. 17 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, dispone que se deberán considerar los umbrales topes, contenidos en la Resolución No. 01/2013, de fecha 07 de enero de 2013, emitida por el Órgano Rector de las Contrataciones Públicas en el país, de acuerdo a lo siguiente:

| UMBRALES 2013                     |   |  |  |
|-----------------------------------|---|--|--|
| Proceso de Selección              | Obras                                       | Bienes                                   | Servicios                                |
| <b>Licitación Pública</b>         | Desde 230,655,179<br>en adelante            | Desde 3,130,758.00 en<br>adelante        | Desde 3,130,758.00<br>en adelante        |
| <b>Licitación Restringida</b>     | Desde 96,106,325.00<br>Hasta 230,655,178.99 | Desde 3,075,402.00<br>Hasta 3,130,757.99 | Desde 3,075,402.00<br>Hasta 3,130,757.99 |
| <b>Sorteo de Obras</b>            | Desde 57,663,795.00<br>Hasta 96,106,324.99  | N/A                                      | N/A                                      |
| <b>Comparación de<br/>Precios</b> | Desde 15,377,012.00<br>Hasta 57,663,794.99  | Desde 576,638.00<br>Hasta 3,705,401.99   | Desde 576,638.00<br>Hasta 3,075,401.99   |
| <b>Compras Menores</b>            | N/A   | Desde 76,885.00<br>Hasta 576,637.99      | Desde 76,885.00<br>Hasta 576,637.99      |

Es importante destacar que este documento se enfoca únicamente en los valores consignados para fines de adquisiciones de bienes y servicios, en el presupuesto aprobado de la Institución para el período de referencia; por lo que las siguientes partidas han sido excluidas del análisis realizado para este trabajo:

1. Plan Complementario de Salud- Personal Activo;
2. Indemnizaciones;
3. Impuestos, Derechos y Tasas;
4. Servicios Personales;
5. Aportes corrientes;
6. Depreciaciones y Amortizaciones;
7. Imprevistos;
8. Otros.

Asimismo, están excluidos del Plan de Compras 2013, los valores consignados en el presupuesto aprobado, correspondientes a compromisos contraídos por la Institución en períodos anteriores, y cuyo desembolso se ha estimado para el presente año 2013.



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |                                    |   |                     |  | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------------------|---|---------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                    | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                     |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                      | CUENTA  | NOMBRE CUENTA       | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 1  |        |                                    | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | MUEBLES Y ENSERES  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 466,970.00           |                            |                          |                 |             |
| 1  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | MUEBLE PARA ARCHIVO DE 2, 3 Y 4 GAVETAS  | UNIDAD           | 10                 |                   |                  |                  | 12,600.00       | 10             | 126,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 2  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | ARMARIO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 20,000.00       | 1              | 20,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 3  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | BANQUILLO PARA CAMILLA MEDICA , PARA USO CONSULTORIO MEDICO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 5,000.00        | 1              | 5,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 4  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | CAMILLA MEDICA CON PIE DE SUERO INCLUIDO, PARA USO CONSULTORIO MEDICO  | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 12,815.00       | 3              | 38,445.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 5  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | ESTANTE  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 16,600.00       | 1              | 16,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 6  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | MESA MÓVIL   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 8,665.00        | 1              | 8,665.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 7  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | MESAS RECTANGULARES 72 X 30  | UNIDAD           | 12                 |                   |                  |                  | 3,500.00        | 12             | 42,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 8  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | MESAS RECTANGULARES 96 X 30  | UNIDAD           | 12                 |                   |                  |                  | 4,500.00        | 12             | 54,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 9  | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | PODIUM   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 25,000.00       | 1              | 25,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 10   | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | SILLA SEMIEJECUTIVA, SILLAS P/TECNICOS   | UNIDAD           | 2                  | 2                 |                  |                  | 21,140.00       | 4              | 84,560.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 11   | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | SOFA PARA TRES PERSONAS  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 35,000.00       | 1              | 35,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 12   | 5611   | Muebles comerciales e industriales | 161102  | MUEBLES Y ENSERES   | TRAMERIA   | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 3,900.00        | 3              | 11,700.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 2  |        |                                    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | EQUIPOS DE CÓMPUTOS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 31,688,918.81        |                            |                          |                 |             |
| 13   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACION ORACLE E BUSSINES V.12 [La versión actual no tiene soporte del fabricante, lo que constituye un riesgo operativo] | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  | 13,819,340.00   | 1              | 13,819,340.00        | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |             |
| 14   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | COMPUTADORES PERSONALES  | UNIDAD           | 10                 | 20                |                  |                  | 45,000.00       | 30             | 1,350,000.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 15   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | CPU MAC PRO PARA EDICION   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 170,000.00      | 1              | 170,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 16   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | DISCOS DUROS AJ872B HP EVA PARA EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE LA INSTITUCION   | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 124,409.25      | 4              | 497,637.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 17   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | DISCO DURO DE 300 GB   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 17,772.75       | 1              | 17,772.75            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 18   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | IMPRESORA DE LABELS  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 11,000.00       | 1              | 11,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 19   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | IMPRESORA HP LASERJET P3505  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 55,000.00       | 1              | 55,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 20   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | IMPRESORA LASER  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 20,000.00       | 1              | 20,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 21   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | IMPRESORA MATRICAL   | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 21,600.00       | 2              | 43,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 22   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 34,320.00       | 1              | 34,320.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 23   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | IMPRESORA PARA ETIQUETAS   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 25,000.00       | 1              | 25,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 24   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | LAPTOP   | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 49,100.00       | 3              | 147,300.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 25   | 4321   | Equipo informático y accesorios    | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS | MONITOR  | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 34,666.67       | 3              | 104,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |   |   |                                  |   | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                  |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA   | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                    | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 26   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | MOUSE APPLE MAGIC   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 4,000.00        | 1              | 4,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 27   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | OPTIMIZADOR DE TRAFICO PARA WAN [Equipos para reducir el costo de los servicios de comunicación y mejorar la calidad de la misma]   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 3,342,264.38    | 1              | 3,342,264.38         | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |             |
| 28   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | PANTALLA HP TFT 7600 RACKMOUNT KEYBOARD MONITOR [teclado, pantalla y mouse para ser instalados en racks para administrar los servidores]  | UNIDAD           | 6                  |                   |                  |                  | 62,994.53       | 6              | 377,967.18           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 29   | 4322   | Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | PROYECTOR (DATA SHOW)   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 31,000.00       | 1              | 31,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 30   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | RACK HP   | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 61,967.66       | 3              | 185,902.98           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 31   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | RACK PDU AP-7863 [Unidades de distribución de energía para instalar en los centros de cómputos de la Sede principal y Santiago]   | UNIDAD           | 10                 |                   |                  |                  | 18,365.18       | 10             | 183,651.80           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 32   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | SCANNER   | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 96,859.43       | 4              | 387,437.72           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 33   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | SISTEMA BLADE [Servidores para sustituir los adquiridos en el año 2003, donde residen sistemas importantes. Los servidores actuales son obsoletos con un elevado costo de soporte y mantenimiento y pueden fallar en cualquier momento] | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 10,861,125.00   | 1              | 10,861,125.00        | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |             |
| 34   | 4321   | Equipo informático y accesorios                               | 161103  | EQUIPOS DE CÓMPUTOS              | TARJETA DE MEMORIA DE 64 GB EXTREME PRO   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 21,000.00       | 1              | 21,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 3  |        |   | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 15,786,106.14        |                            |                          |                 |             |
| 35   | 2613   | Generación de energía   | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE GENERACION ELECTRICA DEL EEB.C. [Actualización Sistema y Sustitución de Equipos que no están funcionando y son obsoletos]  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 776,984.30      | 1              | 776,984.30           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 36   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | VALLA DE AGILIDAD (AGILITY HURDLES AGILHURD)  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 3,900.00        | 1              | 3,900.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 37   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | APPLIANCE DE SMART CENTER SMART-1 [Equipo para concentrar los firewalls de Navegación, Correos Internos y Conexion a CEVALDOM]  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 616,122.00      | 1              | 616,122.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 38   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | APPLIANCE PARA ADMINISTRACION DE DIRECCIONES IP [Herramienta de seguridad proveer información del historial de uso de las direcciones IP]   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 1,966,851.00    | 1              | 1,966,851.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 39   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | ASPIRADORA  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 24,000.00       | 2              | 48,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 40   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | AUTOCLAVE   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 26,000.00       | 1              | 26,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 41   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | BALANZA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 9,100.00        | 1              | 9,100.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 42   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos                 | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | BASE PARA TELEVISOR LCD   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 5,000.00        | 1              | 5,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |   |   |                                  |   | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                  |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                    | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 43   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | BOMBA CENTRIFUGA MULTITAPAS DE 1H / BOMBA DE 30 HP / BOMBA MONOBLOQUE / BOMBA PARA LLENADO PELOTAS / BOMBA SUMERGIBLE DE 10 HP / BOMBA SUMERGIBLE DE 7.5 HP | UNIDAD           | 6                  |                   |                  |                  | 50,625.83       | 6              | 303,755.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 44   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CALADORA  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 29,000.00       | 1              | 29,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 45   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CALCULADORA   | UNIDAD           | 9                  | 1                 | 1                |                  | 4,250.00        | 11             | 46,750.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 46   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CAMARA FOTOGRAFICA  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 15,000.00       | 1              | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 47   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CARGADOR MULTIPLE DE 20 PARA RADIO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 20,000.00       | 1              | 20,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 48   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CARRO PARA BOLAS  | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 6,728.00        | 3              | 20,184.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 49   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CD STOMPER  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 5,924.25        | 1              | 5,924.25             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 50   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CEPILLO ELECTRICO   | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 17,000.00       | 2              | 34,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 51   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CINCELADOR ELECTRICO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 50,000.00       | 1              | 50,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 52   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CLAVADORA NEUMATICA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 4,500.00        | 1              | 4,500.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 53   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | COMPRESOR DE AIRE   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 17,000.00       | 1              | 17,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 54   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MAQUINA CONTADORA DE BILLETES DE ALTA VELOCIDAD / HEAVY DUTY  | UNIDAD           | 5                  |                   |                  |                  | 200,000.00      | 5              | 1,004,200.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 55   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MAQUINA CONTADORA DE MONEDAS  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 372,000.00      | 2              | 744,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 56   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CONTROL DE ACCESO CUARTOS DE REDES  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 65,166.75       | 1              | 65,166.75            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 57   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | CORTADORA DE GRAMA DE HILO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 20,000.00       | 1              | 20,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 58   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | DESFIBRILADOR PORTATIL PARA USO CONSULTORIO MEDICO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 129,000.00      | 1              | 129,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 59   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | DESTAPADOR DE TUBERIA ELECTRICO   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 31,200.00       | 1              | 31,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 60   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | DVD   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 4,000.00        | 1              | 4,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 61   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | ELECTROCARDIOGRAMA PARA USO CONSULTORIO MEDICO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 169,000.00      | 1              | 169,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 62   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | ENCUADERNADORA DE ESPIRAL   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 6,500.00        | 1              | 6,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 63   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | ESFIGMOMANOMETRO PARA USO CONSULTORIO MEDICO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 8,000.00        | 1              | 8,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 64   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | ESTACION DE INTERCOMUNICADORES, CABLEADO E INSTALACION  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 124,800.00      | 1              | 124,800.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 65   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | EXPRIMIDOR INDUSTRIAL   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 34,000.00       | 1              | 34,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |   |   |                                  |  | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|----------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                    | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 66   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | FAX  | UNIDAD           | 1                  | 1                 |                  |                  | 11,700.00       | 2              | 23,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 67   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | HEAD SET S12   | UNIDAD           | 7                  |                   |                  |                  | 8,651.05        | 7              | 60,557.35            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 68   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | HORNO PEQUEÑO  | UNIDAD           |                    | 1                 |                  | 1                | 5,000.00        | 2              | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 69   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | INTERCOMUNICADORES   | UNIDAD           | 21                 |                   |                  |                  | 1,200.00        | 21             | 25,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 70   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | INTERCONEXION DEL SISTEMA DE GENERACION DE EMERGENCIA [Para mejorar la fiabilidad del sistema de generación de energía eléctrica de emergencia en la Torre de Oficinas, aprovechando los aproximadamente 600 KW disponibles de las plantas de emergencia del E.E.B.C.] | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 1,500,000.00    | 1              | 1,500,000.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 71   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | LAMPARA  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 4,111.00        | 1              | 4,111.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 72   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | LARINGOSCOPIO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 5,780.00        | 1              | 5,780.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 73   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | LIJADORA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 11,500.00       | 1              | 11,500.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 74   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MAQUINA DE ESCRIBIR CON PANTALLA   | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 8,000.00        | 3              | 24,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 75   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MAQUINAS PARA EJERCICIOS [DE PECTORAL / MAQUINA PARA MUSLOS / MAQUINA PREDICADOR]  | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 40,000.00       | 3              | 330,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 76   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MAQUINA PORTA SPRAY  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 18,000.00       | 1              | 18,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 77   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MEDIDOR DE ENERGIA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 34,000.00       | 1              | 34,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 78   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MEDIDOR TEMPERATURA LASER  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 7,000.00        | 1              | 7,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 79   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | METRO DIGITAL  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 20,500.00       | 1              | 20,500.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 80   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MICROONDAS PARA CAFETERIAS TORRE PRINCIPAL, VIEJA SEDE, OFICINA REGIONAL, COPRA Y CLUB   | UNIDAD           | 1                  | 3                 | 3                |                  | 22,000.00       | 7              | 154,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 81   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MOLEDORA DE CARNE INDUSTRIAL PARA CAFETERIA  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 170,000.00      | 1              | 170,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 82   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MOTOR ELECTRICO TRIFASICO DE 10HP Y 15 HP  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 42,498.00       | 2              | 84,996.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 83   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | MOTOSIERRA DE GASOLINA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 23,000.00       | 1              | 23,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 84   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | NEGATOSCOPIO   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 11,824.00       | 1              | 11,824.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 85   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | OXIMETRO DE PULSO  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 10,980.00       | 1              | 10,980.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 86   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | PLANCHA 48 CM X 1 DE ESPESOR INDUSTRIAL  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 200,000.00      | 1              | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 87   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | PODADORA DE GRAMA DE GASOLINA  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 20,000.00       | 1              | 20,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 88   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | PULIDORA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 3,500.00        | 1              | 3,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 89   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | PULVERIZADOR /TRITURADOR   | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 25,000.00       | 3              | 75,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |   |   |                                  |   | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                  |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                    | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 90   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | RADIO MOTOROLA PRO-5150 ELITE   | UNIDAD           | 10                 |                   |                  |                  | 20,000.00       | 10             | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 91   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | RELOJ FECHADOR  | UNIDAD           | 3                  | 1                 |                  |                  | 28,000.00       | 4              | 112,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 92   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TOSTADORA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 33,660.00       | 1              | 33,660.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 93   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SELLADORA DE FUNDAS PLASTICAS   | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 7,000.00        | 2              | 14,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 94   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SIERRA  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 14,750.00       | 2              | 29,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 95   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SISTEMA DE MICROFONOS INALAMBRICO   | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 23,660.50       | 2              | 47,321.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 96   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | STEPS PARA GIMNASIO   | UNIDAD           | 24                 |                   |                  |                  | 5,000.00        | 24             | 120,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 97   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SWITCH 24 PUERTOS POE 5520 VAYA [Equipos de comunicación de datos de nueva tecnologia para mayor velocidad en la comunicación y y permiten la conexon de teléfonos IP]  | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 177,727.50      | 4              | 710,910.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 98   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SWITCH 48 PUERTOS POE 10G BITS [Equipos de comunicación de datos de nueva tecnologia para mayor velocidad en la comunicación yy permiten la conexon de teléfonos IP]  | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 335,707.50      | 4              | 1,342,830.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 99   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SWITCH 48 PUERTOS POE 5520 AVAYA[Equipos de comunicación de datos de nueva tecnologia para mayor velocidad en la comunicación y conectividad de teléfonos IP]   | UNIDAD           | 6                  |                   |                  |                  | 221,172.00      | 6              | 1,327,032.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 100  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | SWITCH KVM [Para control de distintos equipos informáticos (Servidores) con un solo monitor, teclado y mouse]   | UNIDAD           | 7                  |                   |                  |                  | 113,982.57      | 7              | 797,877.99           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 101  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TALADROS DE PEDESTAL E INALAMBRICO  | UNIDAD           | 3                  |                   |                  |                  | 16,000.00       | 3              | 48,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 102  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TANQUE DE OXIGENO PARA USO CONSULTORIO MEDICO   | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 17,000.00       | 4              | 68,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 103  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TELEVISOR PLASMA DE 32"   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 25,900.00       | 1              | 25,900.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 104  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TOSTADORA INDUSTRIAL PARA CAFETERIA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 68,000.00       | 1              | 68,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 105  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TRANSFORMADORES TRIFASICOS TIPO SECO DE 150VA [Para aumentar la capacidad del sistema eléctrico requerida para sustituir las unidades de A/A de precisión y los UPS por otros de mayor capacidad en el Centro de Datos de la Antigua Sede ] | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 680,000.00      | 2              | 1,360,000.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 106  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TRIPODE CON SU ROTULA O CABEZA  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 42,000.00       | 1              | 42,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 107  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TRITURADORA DE PAPEL  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 65,000.00       | 2              | 130,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 108  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | TRITURADORA PEQUEÑA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 4,250.00        | 1              | 4,250.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 109  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS | UPS DE 1.5 KILOS  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 23,000.00       | 2              | 46,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |   |   |  |  | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                          | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 110  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS       | UPS DE 1500 VA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 10,600.00       | 1              | 10,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 111  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161104  | EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y MECÁNICOS       | WIRELESS ACCESS POINT WS-2330 AVAYA [Para ser instalados en los salones de reuniones de la Sede Principal]   | UNIDAD           | 6                  |                   |                  |                  | 13,823.25       | 6              | 82,939.50            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 4  |        |   | 161105  | EQUIPOS DE TRANSPORTE Y TRACCIÓN       | EQUIPOS DE TRANSPORTE Y TRACCIÓN   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 450,252.00           |                            |                          |                 |             |
| 112  | 2519   | Equipo para servicios de transporte           | 161105  | EQUIPOS DE TRANSPORTE Y TRACCIÓN       | CARRO TRACCION MUSCULAR  | UNIDAD           | 6                  |                   |                  |                  | 25,042.00       | 6              | 150,252.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 113  | 2519   | Equipo para servicios de transporte           | 161105  | EQUIPOS DE TRANSPORTE Y TRACCIÓN       | MONTACARGAS [Para optimizar el manejo de los documentos contables custodiados en el Centro de Documentación del Banco Central, debido al volumen, altura de los anaqueles y el peso de los expedientes ] | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 300,000.00      | 1              | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 5  |        |   | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 10,726,433.00        |                            |                          |                 |             |
| 114  | 5214   | Aparatos electrodomésticos                    | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | ABANICOS   | UNIDAD           | 35                 |                   | 2                |                  | 3,418.92        | 37             | 126,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 115  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 16,000.00       | 1              | 16,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 116  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU   | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 51,700.00       | 2              | 103,400.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 117  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | AIRE ACONDICIONADO DE 36,000 BTU   | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 62,000.00       | 2              | 124,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 118  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | AIRE ACONDICIONADO DE 4 TONELADAS  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 150,000.00      | 2              | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 119  | 5214   | Aparatos electrodomésticos                    | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | BEBEDEROS  | UNIDAD           | 2                  | 1                 |                  |                  | 9,000.00        | 3              | 27,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 120  | 2413   | Refrigeración industrial                      | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | COMPRESOR PARA CHILLER DE 30 TONS [Repuesto para ser usado en los chillers marca Carrier de sistemas de A/A de la Institución]   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 250,000.00      | 1              | 250,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 121  | 2413   | Refrigeración industrial                      | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | CORTINA DE AIRE  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 31,278.00       | 1              | 31,278.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 122  | 2413   | Refrigeración industrial                      | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | FAN COIL AGUA HELADA   | UNIDAD           | 6                  |                   |                  |                  | 24,500.00       | 6              | 147,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 123  | 5214   | Aparatos electrodomésticos                    | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | NEVERA EJECUTIVA   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 10,500.00       | 1              | 10,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 124  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | PURIFICADOR DE AIRE  | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 27,988.75       | 4              | 111,955.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 125  | 2413   | Refrigeración industrial                      | 161106  | EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN | SISTEMA AIRE PRECISION CENTRO DE DATOS [Para aumentar la capacidad de enfriamiento del Centro y los equipos puedan funcionar adecuadamente]  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 9,478,800.00    | 1              | 9,478,800.00         | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |             |
| 6  |        |   | 161109  | EQUIPOS DE SEGURIDAD                   | EQUIPOS DE SEGURIDAD   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 4,254,849.25         |                            |                          |                 |             |
| 126  | 4617   | Seguridad, vigilancia y detección             | 161109  | EQUIPOS DE SEGURIDAD                   | CAJA DE SEGURIDAD  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 22,000.00       | 1              | 22,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |                                     |   |                      |  | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|-------------------------------------|---|----------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                     | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                      |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                       | CUENTA  | NOMBRE CUENTA        | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 127  | 4617   | Seguridad, vigilancia y detección   | 161109  | EQUIPOS DE SEGURIDAD | DETECTOR DE METALES MANUAL   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 10,000.00       | 1              | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 128  | 4617   | Seguridad, vigilancia y detección   | 161109  | EQUIPOS DE SEGURIDAD | SISTEMAS CCTV EN OFICINA REGIONAL, CENTRO ALTERNO DE TRABAJO Y EL CLUB DEL BANCO CENTRAL. INCLUYE TUBERIAS, CABLEADOS E INSTALACION.                       | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 4,222,849.25    | 1              | 4,222,849.25         | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |  |
| 7  |        |                                     | 161110  | OTROS EQUIPOS        | OTROS EQUIPOS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 112,500.00           |                            |                          |                 |  |
| 129  | 2519   | Equipo para servicios de transporte | 161110  | OTROS EQUIPOS        | CARRITO PARA TRANSPORTAR LIBROS  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 20,500.00       | 2              | 41,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 130  | 2519   | Equipo para servicios de transporte | 161110  | OTROS EQUIPOS        | CARRO DE PLATAFORMA 30" X 48"  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 15,000.00       | 1              | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 131  | 2519   | Equipo para servicios de transporte | 161110  | OTROS EQUIPOS        | CARRO DE UÑAS  | UNIDAD           | 2                  |                   |                  |                  | 5,000.00        | 2              | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 132  | 2519   | Equipo para servicios de transporte | 161110  | OTROS EQUIPOS        | CARRO PARA CARGAR PLATOS   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 29,000.00       | 1              | 29,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 133  | 2519   | Equipo para servicios de transporte | 161110  | OTROS EQUIPOS        | ESCALERA   | UNIDAD           | 4                  |                   |                  |                  | 4,375.00        | 4              | 17,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 8  |        |                                     | 161113  | SOFTWARES            | SOFTWARES  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 10,706,566.18        |                            |                          |                 |  |
| 134  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | ADQUISICIÓN DE 2 UPGRADE DE AUTOCADMEP 2013  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 184,953.00      | 1              | 184,953.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 135  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | CERTIFICADOS DIGITALES   | IMPORTE          | 4                  |                   |                  |                  | 2,500.00        | 4              | 10,000.00            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 136  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | CERTIFICADOS DIGITALES PARA CORREOS  | IMPORTE          | 15                 |                   |                  |                  | 789.90          | 15             | 11,848.50            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 137  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | CERTIFICADOS DIGITALES SSL, PARA SERVIDORES WEB  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 15,728.36       | 1              | 15,728.36            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 138  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | COMPRA SOFTWARE AQUARIUS DMS PRO (PACK 1 USER LICENSE)   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 86,671.78       | 1              | 86,671.78            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 139  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | COMPRA SOFTWARE AQUARIUS DMS WEB (PACK 5 USER LICENSE)   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 195,456.81      | 1              | 195,456.81           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 140  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | EMS SQL MANAGEMENT [Software para optimización de Bases de Datos]  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 25,869.23       | 1              | 25,869.23            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 141  | 8610   | Formación profesional               | 161113  | SOFTWARES            | FLIP PING BOOK PUBLISHER PROFESSIONAL  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 17,772.75       | 1              | 17,772.75            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 142  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | LICENCIA ADOBE ACROBAT 9 PRO   | IMPORTE          | 2                  |                   |                  |                  | 13,100.00       | 2              | 26,200.00            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 |  |
| 143  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | LICENCIA AQUARIUS DMS (PAQUETE DE 5)   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 447,100.00      | 1              | 447,100.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 144  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | LICENCIA DE VECTORWORKS ARCHITECTURAL 2013   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 134,060.28      | 1              | 134,060.28           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 145  | 4323   | Software                            | 161113  | SOFTWARES            | LICENCIA EIEWS 7 [paquete estadístico y econométrico especializado en la construcción de modelos para la realización de análisis y pronósticos económicos] | IMPORTE          | 3                  |                   |                  |                  | 140,000.00      | 3              | 420,000.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |               |   |               |  | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---------------|---|---------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |               | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |               |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA | CUENTA  | NOMBRE CUENTA | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 146  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | LICENCIA IMAINT  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  | 59,551.12       | 1              | 59,551.12            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 147  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | LICENCIA MATHLAB   | IMPORTE          | 2                  |                   |                  |                  | 397,998.35      | 2              | 795,996.70           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 148  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | LICENCIA SISTEMA APERTA PROCESAMIENTO DE DOC. IMAGENES Y TRUNCAMIENTO DE CHEQUES   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 78,037.72       | 1              | 78,037.72            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 149  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | LICENCIAS ISOLUCION  | IMPORTE          | 10                 |                   |                  |                  | 31,596.00       | 10             | 315,960.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 150  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | LICENCIAS NETWRIX LOCKOUT EXAMINER   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 19,747.50       | 1              | 19,747.50            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 151  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | LICENCIAS TOAD (Software para administración y optimización de Bases de Datos, para ser utilizado por el Departamento de sistemas y Tecnología)  | IMPORTE          | 4                  |                   |                  |                  | 19,747.50       | 4              | 78,990.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 152  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | MEJORAS AL BCS/X CAMARA DE COMPENSACION  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 789,900.00      | 1              | 789,900.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 153  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | MEJORAS PARA EL SISTEMA LBTR (CAS)   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 698,271.60      | 1              | 698,271.60           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 154  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | MICROSOFT SQL SERVER 2012 STANDARD (BASE DE DATOS)   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 104,266.80      | 1              | 104,266.80           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 155  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | NETFLOW TRACKER (Software de monitoreo para el tráfico de datos que circula en la red y diagnosticar fallas.)  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 592,425.00      | 1              | 592,425.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 156  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | PAQUETE FOTOS DIGITALES DREAMS TIME  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 3,949.50        | 1              | 3,949.50             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 157  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | QUEST SQL OPTIMIZER ORACLE   | IMPORTE          | 4                  |                   |                  |                  | 58,452.60       | 4              | 233,810.40           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 158  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | SNIFFER APLICATION INTELLIGENCE (Software de monitoreo para analizar el comportamiento de las aplicaciones en la Red, su consumo de ancho de banda y el tiempo de respuesta de las aplicaciones) | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 1,579,800.00    | 1              | 1,579,800.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 159  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | SOFTWARE AUTOCAD 2013  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 120,000.00      | 1              | 120,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 160  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | SOFTWARE HOSTING DE CONTINGENCIA SERVICIOS WEB   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 47,394.00       | 1              | 47,394.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 161  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | TMS VCL SUBSCRIPTION   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 63,192.00       | 1              | 63,192.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 162  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | TOAD FOR ORACLE PROFESSIONAL   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 63,192.00       | 1              | 63,192.00            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 163  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | TUNEUP UTILITIES 2012 BUSINESS EDITION   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 5,924.25        | 1              | 5,924.25             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 164  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | UPGRADE CAMTASIA   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 39,495.00       | 1              | 39,495.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 165  | 4323   | Software      | 161113  | SOFTWARES     | UPGRADE SNAGIT   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 7,899.00        | 1              | 7,899.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -ACTIVOS-                |        |                           |   |  |  | 603,915,373.88   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---------------------------|---|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                           | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA             | CUENTA  | NOMBRE CUENTA  | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 166  | 4323   | Software                  | 161113  |  | ADQUISICION DE 75 LICENCIAS DE ORACLE DB NECESARIAS PARA EL SERVIDOR DE CONTINGENCIA PARA PAT  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 3,433,102.88    | 1              | 3,433,102.88         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
|  |        |                           |   | SOFTWARES  |  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 9  |        |                           | 161114  | OBRAS DE ARTE  | OBRAS DE ARTE  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 530,000.00           |                            |                          |                 |   |
| 167  | 9013   | Artes interpretativas     | 161114  | OBRAS DE ARTE  | PIEZAS NUMISMATICAS Y FILATELICAS  | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 30,000.00       | 1              | 30,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 168  | 9013   | Artes interpretativas     | 161114  | OBRAS DE ARTE  | RESTAURACION OBRAS DE ARTE   | UNIDAD           | 1                  |                   |                  |                  | 500,000.00      | 1              | 500,000.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 10   |        |                           | 161117  | OTRAS EROGACIONES  | OTRAS EROGACIONES  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 17,745,103.50        |                            |                          |                 |   |
| 169  | 81111  | Servicios informáticos    | 161117  |  | SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA LA MIGRACIÓN DEL SISTEMA ORACLE FINANCIALS E-BUSSINESS SUITE A LA VERSIÓN 12. (LA VERSIÓN ACTUAL NO TIENE SOPORTE DEL FABRICANTE, LO QUE CONSTITUYE UN RIESGO OPERATIVO) | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  | 17,745,103.50   | 1              | 17,745,103.50        | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |   |
|  |        |                           |   | OTRAS EROGACIONES  |  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 11   |        |                           | 12904500  | GASTOS INCIDENTALES, IMPRESION Y ACUÑACION ESPECIES MONETARIAS | GASTOS INCIDENTALES, IMPRESION Y ACUÑACION ESPECIES MONETARIAS   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 511,447,675.00       |                            |                          |                 |   |
| 170  | 8212   | Servicios de reproducción | 12904500  | GASTOS INCIDENTALES, IMPRESION Y ACUÑACION ESPECIES MONETARIAS | DISEÑO, ORIGINACION E IMPRESION DE NUEVA FAMILIA DE BILLETES DE BANCO  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  | 511,447,675.00  | 1              | 511,447,675.00       | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                       |   |                                       |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---------------------------------------|---|---------------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                       | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                       |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                         | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                      | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 1  |        |                                       | 55202200  | AGUA                                  | AGUA   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 1,070,893.94         |                            |                          |                 |  |
| 1  | 5020   | Bebidas                               | 55202210  | AGUA                                  | AGUA EMBOTELLADA (BOTELLONES) [Torre Oficinas, Antigua Sede, EEBC, Centro Conservación Documentos, Club y el COPRA ] | UNIDAD           | 6,136              | 6,067             | 6,014            | 5,570            | 23,787          | 37.69          | 896,538.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 2  | 5020   | Bebidas                               | 55202210  | AGUA                                  | AGUA EMBOTELLADA (BOTELLONES) [Regional Santiago]  | UNIDAD           | 427                | 447               | 454              | 452              | 1,780           | 20.00          | 35,600.00            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 3  | 5020   | Bebidas                               | 55202210  | AGUA                                  | AGUA EMBOTELLADA (AGUA EN BOTELLAS DE 8 ONZ. ) [Regional Santiago]   | UNIDAD           | 496                | 505               | 505              | 501              | 2,007           | 5.42           | 10,877.94            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 4  | 5020   | Bebidas                               | 55202210  | AGUA                                  | AGUA EN BOTELLAS DE 8 ONZ. [Torre Oficinas, Antigua Sede, EEBC, Centro Conservación Documentos, Club y el COPRA]     | CAJA             | 250                | 239               | 238              | 233              | 960             | 133.21         | 127,878.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 2  |        |                                       | 55202310  | SERVICIO DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA | SERVICIO DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 2,990,462.64         |                            |                          |                 |  |
| 5  | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería | 55202310  | SERVICIO DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA | SERVICIO DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA [Torre Oficinas, Antigua Sede, EEBC, Centro Conservación Documentos, Club]     | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 2,891,750.64         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 6  | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería | 55202310  | SERVICIO DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA | SERVICIO DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA [Regional Santiago y COPRA-Ayuntamiento]                                       | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 98,712.00            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 3  |        |                                       | 55202320  | SERVICIO DE FUMIGACIÓN                | SERVICIO DE FUMIGACIÓN   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 5,698,434.50         |                            |                          |                 |  |
| 7  | 7610   | Servicios de descontaminación         | 55202320  | SERVICIO DE FUMIGACIÓN                | SERVICIO DE FUMIGACIÓN [Torre Oficinas, Antigua Sede, EEBC, Centro Conservación Documentos]                          | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 4,441,442.50         | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |  |
| 8  | 7610   | Servicios de descontaminación         | 55202320  | SERVICIO DE FUMIGACIÓN                | SERVICIO DE FUMIGACIÓN [COPRA]   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 72,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 9  | 7610   | Servicios de descontaminación         | 55202320  | SERVICIO DE FUMIGACIÓN                | SERVICIO DE FUMIGACIÓN [CLUB]  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 660,700.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 10   | 7610   | Servicios de descontaminación         | 55202320  | SERVICIO DE FUMIGACIÓN                | SERVICIO DE FUMIGACIÓN [Regional Santiago]   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 524,292.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 4  |        |                                       | 55202330  | SERVICIO DE LIMPIEZA                  | SERVICIO DE LIMPIEZA   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 18,478,419.55        |                            |                          |                 |  |
| 11   | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería | 55202330  | SERVICIO DE LIMPIEZA                  | SERVICIOS DE LIMPIEZA [Torre de Oficinas, Vieja Sede, EEB, Centro Conservación Documentos]                           | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 15,854,085.55        | LICITACION PUBLICA         | BCRD                     |                 |  |
| 12   | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería | 55202330  | SERVICIO DE LIMPIEZA                  | SERVICIOS DE LIMPIEZA [Edificio COPRA]   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 656,838.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 13   | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería | 55202330  | SERVICIO DE LIMPIEZA                  | SERVICIOS DE LIMPIEZA [Regional Santiago]  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 688,380.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 14   | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería | 55202340  | SERVICIO DE LIMPIEZA                  | Servicio de lavado y planchado de las batas de cajeros y lencerías. [Todas las Depenencias]                          | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,279,116.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                           |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---------------------------|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                           | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA             | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 5  |        |                           | 55203100  | PUBLICIDAD                              | PUBLICIDAD  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 74,794,750.99        |                            |                          |                 |  |
| 15   | 8210   | Publicidad                | 55203130<br>55203140                            | PUBLICIDAD                              | PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS Y REVISTAS [Publicaciones de Reglamentos, Resoluciones, Avisos Institucionales, Comunicados, Convocatorias, Notas de Prensa, por mandato Constitucional y de la Ley Monetaria y Financiera, sus Reglamentos y otras normativas.] | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 45,726,690.99        | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecdio en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.   |
| 16   | 8210   | Publicidad                | 55203120  | PUBLICIDAD                              | PUBLICIDAD MEDIOS RADIALES [spots institucionales por mandato Constitucional, de acuerdo al plan de medios aprobado, en radio y en la Corporación Estatal de Radio y Televisión]  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 4,282,560.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecdio en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.   |
| 17   | 8210   | Publicidad                | 55203110  | PUBLICIDAD                              | PUBLICIDAD TELEVISIVA [Spots institucionalespor mandato Constitucional, de acuerdo al plan de medios aprobado en tv. y en Corporación Estatal de Radio y Televisión, por transmisión de ruedas de prensay material institucional]                         | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 23,930,000.00        | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecdio en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.   |
| 18   | 8210   | Publicidad                | 55203150  | PUBLICIDAD                              | PUBLICIDAD OTROS MEDIOS [Banner institucionales en páginas web nacionales y envío de correos masivos con mensajes institucionales]  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 855,500.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecdio en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.   |
| 6  |        |                           | 55203210  | SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN | SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 4,723,447.30         |                            |                          |                 |  |
| 19   | 8212   | Servicios de reproducción | 55203210  | SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN | SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 4,723,447.30         | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 7  |        |                           | 55205110  | SERVICIO TRANSPORTE A EMPLEADOS         | SERVICIO TRANSPORTE A EMPLEADOS   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 4,225,162.97         |                            |                          |                 |  |
| 20   | 7811   | Transporte de pasajeros   | 55205110  | SERVICIO TRANSPORTE A EMPLEADOS         | CONTRATACIÓN SERVICIO TRANSPORTE A EMPLEADOS  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 4,225,162.97         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 8  |        |                           | 55205130  | PASAJES EN EL EXTRANJERO                | PASAJES EN EL EXTRANJERO  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 5,282,058.00         |                            |                          |                 |  |
| 21   | 9012   | Facilitación de viajes    | 55205130  | PASAJES EN EL EXTRANJERO                | PASAJES AL EXTERIOR PARA MISIONES OFICIALES   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 5,282,058.00         | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en la Resolución No. 15/08, de la DGCP de fecha 04 noviembre de 2008, Art. 1, establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustibles o vales de combustibles y las reparaciones de vehículos de motor. |
| 9  |        |                           | 55206100  | ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES         | ALQUILERES DE EDIFICIOS Y LOCALES   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 1,421,820.00         |                            |                          |                 |  |
| 22   | 3022   | Estructuras Permanentes   | 55206100  | ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES         | SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y CONECTIVIDAD AL INTERNET PARA LOS SERVIDORES DEL PORTAL DE LA AUTORIDAD MONETARIA Y FINANCIERA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,421,820.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecdio en el Art. 3, numeral 6, del Reglamento 543-12.  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |  |  |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|--|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD)                                  |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA   | NOMBRE DE CUENTA                                     | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 10   |        |   | 55206300   | ALQUILER EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN | ALQUILERES EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 230,166.30           |                            |                          |                 |  |
| 23   | 2210   | Maquinaria y equipo pesado de construcción        | 55206300   | ALQUILER EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN | ALQUILER DE GUINDOLA PARA LIMPIEZA DE ELEMENTOS EN ALTURA DE LA TORRE DE OFICINAS, ANDAMIO PARA LAVADO DE HORMIGÓN Y SELLADO DE HUECOS EN VENTANAS, GRUAS PARA MONTAR Y DESMONTAR EL LOGO DE CANCER DE MAMA. | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                | 1                |                 |                | 139,366.30           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 24   | 2210   | Maquinaria y equipo pesado de construcción        | 55206300   | ALQUILER EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN | MONTACARGA PARA CAMBIO DE LUMINARIAS DEL EE DE LA OFICINA REGIONAL, Y SERVICIOS DE ALQUILER DE AUTOBÚS.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  | 1                |                 |                | 90,800.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 11   |        |   | 55206400   | ALQUILERES -OTROS                                    | ALQUILERES - OTROS   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 26,000.00            |                            |                          |                 |  |
| 25   | 8311   | Servicios de medios de telecomunicaciones         | 55206400   | ALQUILERES -OTROS                                    | ALQUILER DE TELEPROMPTER   | IMPORTE          |                    |                   |                  | 1                | 1               | 26,000.00      | 26,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 12   |        |   | 55207100   | SEGUROS  | SEGUROS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 116,725,259.10       |                            |                          |                 |  |
| 26   | 8413   | Servicios de seguros y jubilación                 | 55207110<br>55207120<br>55207130<br>55207140<br>55207150<br>55207160<br>55207200 | SEGUROS  | SEGUROS [RIESGOS GENERALES, RESPONSABILIDAD CIVIL, TRANSPORTE DE VALORES, FLOTILLA DE VEHICULOS, FIDELIDAD EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS, VIDA Y SALUD-TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION]                  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 116,725,259.10       | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 13   |        |   | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 37,973,098.97        |                            |                          |                 |  |
| 27   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE COMPAÑÍA PARA MANTENIMIENTO A ASCENSORES, UBICADOS EN LA TORRE DE OFICINAS, ANTIGUA SEDE Y EEBC (7 ASCENSORES Y 1 MONTA CARGA RD\$ 142,511.87 x 12 MESES).                  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,710,142.44         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 28   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS SISTEMAS DE ALTA Y BAJA TENSION.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 533,899.66           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 29   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BARRERAS CONTRA CHOQUE Y PUERTAS ENROLLABLES.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 125,000.01           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 30   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION INTERIOR Y EXTERIOR ANTIGUA SEDE, TCB, EEBC Y CENTRO DOCUMENTACION.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 1,379,012.10         | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 31   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS, DE SISTEMAS DE A/A, CUARTOS ELECTRICOS, DE MAQUINAS Y OTROS.                                    | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 524,610.40           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 32   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110   | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS              | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CHUMACERAS PARA LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 164,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  |  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|--|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 33   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | READECUACION DE LA PUERTA DE ENTRADA DE LA PEDRO H. UREÑA DEL E.E.B.C.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 140,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 34   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | ESPEJO CONCAVO PARA SER UTILIZADOS EN EL EDIFICIO DE ESTACIONAMIENTO DEL BANCO CENTRAL.                        | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 2,932.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 35   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE LLAVINES DOBLE PUÑO PARA PUERTAS.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 135,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 36   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CORTINAS VENECIANAS EN LA TORRE, AUDITORIO, ANTIGUA SEDE Y EEBC.                 | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 180,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 37   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | ROTULACION OFICINAS EN DIFERENTES PISOS TORRE, AUDITORIO, ANTIGUA SEDE Y EEBC.                                 | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 114,400.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 38   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO Y REPARACION SISTEMA DE RIEGO PLAZA PEDRO HENRIQUEZ UREÑA.                                       | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |  |                 |                | 23,592.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 39   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO Y REPARACION SISTEMA DE RIEGO ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |  |                 |                | 16,860.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 40   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE FLUCONOSOL PARA EL LAVADO DE LA FUENTE.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |  |                 |                | 18,870.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 41   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE GALACTICO PARA EL LAVADO DE LA FUENTE.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |  |                 |                | 22,400.07            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 42   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE LAMINADO FROSTED.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 83,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 43   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE MADERA Y PLYWOOD PARA MANTENIMIENTO GENERAL DE LAS EDIFICACIONES.                                | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 |                | 436,800.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 44   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE PLAFOND PARA MANTENIMIENTO GENERAL DE LAS EDIFICACIONES.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 |                | 450,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 45   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUSTITUCION DE CERAMICA PARED COMEDOR LINEA PISO 2 TORRE.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 157,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 46   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO E INSTALACION DE 200 YARDAS, 2 DE ALFOMBRA DE ALTO TRANSITO DE 26 ONZAS PARA MANTENIMIENTO GENERAL. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 291,200.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 47   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE PINTURA PARA AREAS INTERNAS DEL EEBC.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 342,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 48   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SELLADO MURO EXTERIOR EN NIVEL SUPERIOR TORRE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 492,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 49   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO PAVIMENTO PLAZA DEL EEBC.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 985,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 50   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE COCINA DEL PISO 11 TORRE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 298,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 51   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE BAÑO PISO 9 TORRE.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 245,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 52   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE BAÑO AREA DEL SOTANO.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 140,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 53   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | INSTALACION DE DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA EN BAÑOS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 66,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 54   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | INSTALACION DE DISPENSADOR DE JABON ESPUMA EN BAÑOS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 33,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 55   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE SISAL DE PARED PARA MANTENIMIENTO DE AREAS PISO 12 Y AUDITORIO.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 56   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | ADQUISICION E INSTALACION DE (14) BARRAS DE PANICO CON CERRADURAS DE SEGURIDAD PARA PUERTAS METALICAS DE NUCLEOS DE ESCALERAS DEL EEBC.                           | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 280,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 57   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACION HORIZONTAL EN SOTANO PLAZA EEBC. ESTACIONAMIENTO VEHICULAR FLOTILLA VEHICULAR.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 45,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 58   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SERVICIOS DE REGOGIDA Y BOTE DE ESCOMBROS PRODUCIDOS EN LAS DIFERENTES AREAS DEL B.C.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 90,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 59   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | READECUACIÓN FISICA ÁREA DE LA CENTRAL TELEFÓNICA SÓTANO 2.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 350,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 60   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA TRATAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PLOMERIA, SISTEMAS SANITARIO Y CONTRA INCENDIO.    | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 219,536.90           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 61   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | RENOVACION DEL CONTRATO ANUAL PARA MANTENIMIENTO DE LOS CHILLER TRANE DEL SISTEMA DE A/A CENTRAL DE LA TORRE SEDE.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 790,689.90           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 62   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | EXTENSION DE DUCTOS Y CONFECCION DE FILTROS Y BANDEJAS.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 70,300.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 63   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | DRAIN ON PARA LIMPIEZA GRASA TUBERIAS (100 LIBRAS).   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 64   | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos     | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CHILLERS CARRIER Y UNIDADES CLIMATIZADORAS DEL AUDITORIO, ANTIGUA SEDE Y TORRE DE OFICINAS. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 734,708.02           | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 65   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | VIDRIOS TEMPLADOS PARA DIVISIONES DE LA TORRE DE OFICINAS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |



**BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
**PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)**  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 66   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | CIERRES DE PISO PARA PUERTAS PESADAS DE SEGURIDAD.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 67   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PAREDES NUCLEOS ESCALERAS ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 31,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 68   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE VALVULAS FLUXOMETRO PARA URINALES E INODOROS DE LA TORRE, AUDITORIO Y ANTIGUA SEDE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 69   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS SENSOR PARA INODOROS Y ORINALES.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 1,000,000.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 70   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE MEZCLADORAS SENSOR PARA LAVAMANOS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 71   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | COLOCACION DE VINYL DE PISO EN PASILLOS DE LOS BAÑOS.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 83,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 72   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO DE VINYL DE PARED PARA MANTENIMIENTO DE AREAS.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 540,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 73   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE MANTO IMPERMEABILIZANTE (INCLUYE REPELENTE DE CALOR DE ALUMINIO) EN LA ANTIGUA SEDE, AUDITORIO Y CENTRO DE CONSERVACION DE DOCUMENTOS. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 74   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PARTICIONES MODULARES PISO A TECHO DE LA TORRE Y DEPENDENCIAS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 350,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 75   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUSTITUCION DE LAVAMANOS EN BAÑOS FONDO DE JUBILACIONES Y PENSIONES ANTIGUA SEDE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 50,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 76   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | QUIMICOS PARA TRATAMIENTO DE AGUA Y LIMPIEZA DEL SISTEMA DE A/C CENTRAL (TOWERTREX 930, TOWERCIDE 5025, TOWERCIDE 5012, CORRTRTEX 5400, CLORO).         | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 789,753.89           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 77   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REFRIGERANTES PARA MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE A/C CENTRAL AUDITORIO, VIEJA SEDE Y TORRE DEL BCRD.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 286,910.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 78   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PAREDES NUCLEOS DE ESCALERAS DE EMERGENCIA EN EEBC.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 485,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 79   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA ESCALERAS METALICAS INTERNAS DEL EEBC.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 662,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 80   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SEÑALIZACION HORIZONTAL EN EL EEBC.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 515,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 81   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA NUCLEOS ESCALERAS TORRE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 41,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 82   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MATNENIMIENTO DE PINTURA PAREDES DEL PISO 1, 2 Y 3 ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 20,800.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 83   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE JUNTA DE EXPANSION DE LA TORRE (200 M).  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 250,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 84   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | INSTALACION DE FACHADA EN VIDRIO TEMPLADO 3/8" (PAÑO FIJO Y PUERTA FLOTANTE) AREA ACCESO A PISO 3 TORRE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 95,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 85   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO MARMOL EN PARTE INTERNA TORRE OFICINAS (LOBBY).  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 280,800.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 86   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SUMINISTRO E INSTALACION DE BUMPER EN AREA CAJERO RECIBIDOR EMISION Y CUSTODIA SOTANO 1 TORRE.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 90,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 87   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE JARDINERAS DEL PERISTILO PISO 11.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 75,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 88   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PUERTAS METALICAS DE BAÑOS Y ESCALERA DE EMERGENCIA DE LA TORRE.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 250,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 89   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS CHILLERS TRANE.  | IMPORTE          |                    | 1                 | 1                |                  |                 |                | 550,000.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 90   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA METALICA.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 43,680.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 91   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA TRATAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PLOMERIA, SISTEMAS SANITARIO Y CONTRA INCENDIO. | IMPORTE          |                    | 1                 | 1                |                  |                 |                | 219,536.90           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 92   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | CORREAS PARA LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 137,600.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 93   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MASILLADO DE VENTANAS EN LA ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 116,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 94   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA VERTEDERO TORRE.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 36,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 95   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA CONTENES PERIMETRALES TORRE DE OFICINAS Y ANTIGUA SEDE.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 25,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 96   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SEÑALIZACION HORIZONTAL DE LA ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 60,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 97   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPOSICION PARA MANTENIMIENTO DE AGUA Y FUMIGACIÓN DEL SISTEMA DE A/C CENTRAL (TOWERTREX 930, TOWERCIDE 5025, TOWERCIDE 5012, CORRTRX 5400, CLORO).            | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 494,910.28           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 98   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | EXTENSION DE DUCTOS Y CONFECCION DE FILTROS Y BANDEJAS.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 70,300.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 99   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LIMPIEZA Y DESINFECCION TOTAL DUCTOS OFICINA PRIINCIPAL Y VIEJA SEDE.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 80,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 100  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PAREDES ESTACIONAMIENTO EJECUTIVO DE LA ANTIGUA SEDE.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 41,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 101  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PAREDES DEL PATIO INTERIOR ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 41,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 102  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA DE VERJA PERIMETRAL ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 70,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 103  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LIMPIEZA CISTERNAS, POZOS SEPTICOS, TRAMPAS DE GRASA, DESARENADORA DE EEBC, TBC, VIEJA SEDE, CENTRO DE DOCUMENTACION. | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 35,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 104  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA CHIMENEA PLAZA PEDRO HENRIQUEZ UREÑA.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 35,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 105  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PAREDES INTERNAS DEL SOTANO 1 Y PISO 1 DEL AUDITORIO.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 45,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 106  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SEÑALIZACION HORIZONTAL ESTACIONAMIENTO EJECUTIVO TORRE, SOTANO 1 Y 2.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 116,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 107  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA DE PAREDES ESTACIONAMIENTO TORRE SOTANO 1 Y 2.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 50,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 108  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA ESCALERA METALICA INTERIOR DE LA ANTIGUA SEDE.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 45,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 109  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA PAVIMENTO ENTRADA PRINCIPAL ANTIGUA SEDE.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 30,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 110  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA JARDINERAS DE LA ANTIGUA SEDE.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 30,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 111  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REFLECTORES EMPOTRABLE LED 10.8W, 2700K, PARA EL AUDITORIO.   | IMPORTE          | 15                 | 15                | 15               | 15               | 60              | 1,255.04       | 75,302.40            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 112  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REFLECTORES LED PAR 30 LUZ CALIDA 5W, PARA EL AUDITORIO.  | IMPORTE          | 25                 | 25                | 25               | 25               | 100             | 1,764.90       | 176,490.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 113  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REFLECTORES LED PAR 38 LUZ CALIDA 12W, PARA EL AUDITORIO.   | IMPORTE          | 25                 | 25                | 25               | 25               | 100             | 1,961.00       | 196,100.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 114  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LUMINARIAS VLED MOD. VL-HB30L, 30W, PARA PARQUEO TORRE DE OFICINAS.   | IMPORTE          | 11                 | 11                | 11               | 11               | 44              | 8,688.90       | 382,311.60           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 115  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LUMINARIAS VLED MOD. VL-HB30L, 40W, PARA PARQUEO TORRE DE OFICINAS  | IMPORTE          | 17                 | 17                | 17               | 19               | 70              | 8,688.90       | 608,223.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 116  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LUMINARIAS VLED MOD. VL-HB30L, 30W, PARA EDIFICIO DE ESTACIONAMIENTOS.  | IMPORTE          | 17                 | 17                | 17               | 19               | 70              | 8,688.90       | 608,223.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 117  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL TECHO PIZZERIA DEL CLUB.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 500,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 118  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MATERIALES Y REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO SISTEMA SANITARIO, PLOMERIA, ELECTRICIDAD Y PINTURA DEL CLUB.               | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                | 1                |                 |                | 545,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 119  | 3019   | Construcción y Mantenimiento                      | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | BOTE DE ESCOMBROS EN EL CLUB.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |                 |                | 45,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 120  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | READECUACION INSTALACIONES DE LA COCINA PARA CUMPLIR CON NORMAS DE HIGIENE, SEGURIDAD Y FUNCIONABILIDAD DEL CLUB.     | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 800,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 121.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION DEL PERIMETRO TECHO DE LA CASETA DE PING PONG.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 275,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 122.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | READECUACION BAÑO CLUB.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 35,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 123.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SPRAY PARA PINTAR EL PLAY DEL CLUB.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |                 |                | 25,998.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 124.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | IMPERMEABILIZACION TECHOS BAÑOS SALON PRINCIPAL (INCLUYE FINO).  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 80,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 125.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | CONSTRUCCION DE LAS ARENERAS DEL PLAY.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 60,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 126.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | INSTALACION DE ADOQUINES EN DOGOUT PLAY SOFT BALL Y MODIFICACIONES DEL TECHO.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 90,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 127.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE LOS DEPOSITOS DE UTILERIAS DEPORTIVAS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 18,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 128.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL BAÑO SAUNA DEL CLUB.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 129.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y MADERAS.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 580,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 130.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | DRAIN ON PARA LIMPIEZA DE GRASA EN LAS TUBERIAS.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 131.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DUCTOS, FILTROS, CAMPANAS Y EXTRACTORES DE GRASA.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 20,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 132.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL CLUB.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 133.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | ROTULACION DE TODAS LAS AREAS DEL CLUB BC.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 134.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO AREA INFANTIL (GRAVILLAS CANTO RODADO).   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 56,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 135.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA TRAMPA DE GRASA, POZO SEPTICOS Y CISTERNA.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 55,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 136.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PISCINAS.  | IMPORTE          |                    |                   |                  | 1                |                 |                | 65,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 137.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE O GENERAL DEL PLAY.  | IMPORTE          |                    |                   |                  | 1                |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 138.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REMODELACIÓN DE LA ENTRADA VEHICULAR PARA EL ACCESO AL ESTACIONAMIENTO DEL EDIFICIO DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO, SEGÚN DETALLE: DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE LA GARITA POSTERIOR AL ESTACIONAMIENTO. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 139.   | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | CONSTRUCCIÓN DE MURO PARA DIVIDIR LA ENTRADA Y SALIDA DE LOS VEHÍCULOS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 75,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCIÓN GENERAL CONTRATACIONES PÚBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 140  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | AUTOMATIZACIÓN DE LA PUERTA DE ENTRADA AL ESTACIONAMIENTO, PUERTA CORREDIZA.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 100,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 141  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MOTOR ELÉCTRICO PARA LA PUERTA DE ENTRADA.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 50,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 142  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | BRAZOS PARA CONTROL DE ACCESO.  | IMPORTE          | 2                  |                   |                  |                  | 2               | 150,000.00     | 300,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 143  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | INSTALACIÓN DE LECTORAS PARA EL SISTEMA DE CONTROL Y ACCESO.  | IMPORTE          | 2                  |                   |                  |                  | 2               | 75,000.00      | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 144  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | CABLES Y TUBERÍAS ELÉCTRICAS.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 35,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 145  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO A LAS PUERTAS PRINCIPALES Y AUXILIARES DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD UBICADOS EN LA OFICINA REGIONAL.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 60,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 146  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO A LOS JARDINES EXTERNOS Y PLANTAS DE INTERIOR DE LA OFICINA REGIONAL.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 147  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | DÓS (2) CIERRES A PRESIÓN PARA PUERTAS DEL ÁREA DE SEGURIDAD.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 148  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | CERRADURAS ELÉCTRICAS PARA PUERTAS DEL ÁREA DE SEGURIDAD.   | IMPORTE          | 3                  |                   |                  |                  | 3               | 15,000.00      | 45,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 149  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | GASTOS POR COMPRA DE MATERIALES PARA REPARACIONES MENORES EN LAS EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONAL, SEGÚN DETALLE: ALAMBRES TRENZADOS, ANGULARES, ARENA, ASPAS PARA VENTILADORES, BALASTROS ELECTRÓNICOS, BATERÍAS PARA LÁMPARAS DE EMERGENCIA, BLOCKS, BOMBILLAS DE BAJO CONSUMO, BREAKER, CABLES URD, CANALETAS, CAPACITORES LUCES DEL ESTACIONAMIENTO, ETC. | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 94,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 150  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | ALQUILER DE CAMIÓN PARA BOTE DE ESCOMBROS.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 15,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 151  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | READECUACIÓN FÍSICA DEL ÁREA Y DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS CENTRO ALTERNO.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 550,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 152  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACIÓN IMPERMEABILIZANTE DE TECHO DEL EDIFICIO PRINCIPAL Y SALÓN MULTIUSOS DE LA OFICINA REGIONAL.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 250,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 153  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | ADECUACIONES EN EL ÁREA DEL CONSULTORIO MÉDICO: RAMPA, ESCALINATA ADICIONAL Y PUERTA DE SALIDA.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 265,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 154  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE DUCTOS DEL SISTEMA ACONDICIONADOR DE AIRE.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 98,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  |   | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|---|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |   |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                        | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |   |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 155  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | COLOCACIÓN DE LAMINADO DE SEGURIDAD FALTANTE EN LOS CRISTALES (VIDRIO) DEL ÁREA DEL LOBBY DE LA OFICINA REGIONAL.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |   |                 |                | 55,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 156  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MANTENIMIENTO DE PINTURA DIFERENTES ÁREAS DE LA OFICINA REGIONAL.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |   |                 |                | 60,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 157  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | GASTOS POR COMPRA DE MATERIALES NECESARIOS PARA REPARACIONES MENORES DE LAS EDIFICACIONES DE ESTA OFICINA REGIONAL, SEGÚN DETALLE: CEMENTO, CERRADURAS ELÉCTRICAS, CONECTORES, SPRING PUERTA ENROLLABLE, ESQUINEROS, EXTRACTOR DE GASES, FUSIBLES, GAS REFRIGERANTE, HERRAJES, LÁMPARAS FLUORESCENTES, ETC.                                     | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  | 1 |                 |                | 63,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 158  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACIÓN DE PUERTAS ENROLLABLES.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |   |                 |                | 40,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 159  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | REPARACIÓN DE PUERTAS FLOTANTES.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |   |                 |                | 30,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 160  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | LLENADO DE EXTINTORES.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |   |                 |                | 25,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 161  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | PIEZAS PARA EL SISTEMA DE RIEGO.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |   |                 |                | 6,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 162  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MATERIALES PARA REPARACIONES MENORES DE LAS EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONA: LLENADO EQUIPO ACETILENO, MAIN BREAKER TRIFÁSICO, MATERIALES PARA ARREGLO DRENAJE AGUAS NEGRAS, MOTOR ELÉCTRICO PARA CONDENSADOR ACONDICIONADOR DE AIRE, PEGAMENTO PARA CONCRETO, PERFIL EN HIERRO, PIÑÓN ROSCADO PARA PUERTA ENROLLABLE, ETC.                 | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  | 1 |                 |                | 95,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 163  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MATERIALES PARA REPARACIONES MENORES DE LAS EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONAL, SEGÚN DETALLE: PLAFONES, REJILLAS DE RETORNO, RELAY, RELOJ Y SWITCH PARA BOMBA DE AGUA POTABLE, RODAMIENTOS PARA MOTORES ELÉCTRICOS, ROSCAS PARA TUBOS, SELLADOR, TANQUES DE ACETILENO, TARUGOS, TEMPORIZADORES, TONILLOS, TUBERÍAS, VÁLVULA FLUXÓMETRO, ETC. | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  | 1 |                 |                | 65,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 164  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS | MATERIALES PARA REPARACIONES MENORES DE LAS EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONAL, SEGÚN DETALLE: MATERIALES ELÉCTRICOS, TUBERÍAS MT, LUMINARIAS, BOMBILLOS, MATERIALES DE PLOMERÍA, LLENADO DE TANQUE NITRÓGENO, ASPAS PARA VENTILADORES, VENTILADORES, MANGUERA CONTRA INCENDIO, CERRADURAS, VÁLVULAS, ANGULARES, GAS REFRIGERANTE, ETC.       | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  | 1 |                 |                | 33,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                             |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                             |                          |                 |  |
| 165  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | MANTENIMIENTO DE LA VERJA PERIMETRAL DE LAS EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 130,000.00           | COMPRA MENOR                | BCRD                     |                 |  |
| 166  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | MATERIALES PARA REPARACIONES VARIAS SEGÚN DETALLE: BOMBILLAS MVR PARA LUCES DE PARQUEO, CABLES ELÉCTRICOS, TUBERÍAS EMT, REGISTROS METÁLICOS, LUMINARIAS, CEMENTO GRIS, MATERIALES DE PLOMERÍA, VARILLAS PLATA, EXPANSIONES, ACETILENO, VARILLAS DE SOLDAR, TUBERÍAS DE COBRES, TARUGOS, CEMENTO DE CONTACTO Y OTROS. | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 34,500.00            | COMPRA DIRECTA              | BCRD                     |                 |  |
| 167  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS PUERTAS DE LA BOVEDA DE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 6,264.00             | COMPRA DIRECTA              | BCRD                     |                 |  |
| 168  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LOS DISCOS DE LA BOVEDA DE CONTRALORIA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 8,352.00             | COMPRA DIRECTA              | BCRD                     |                 |  |
| 169  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | MANTENIMIENTO DE LAS PUERTAS DE LAS BOVEDAS. DEL DEPARTAMENTO DE EMISION Y CUSTODIA   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 653,544.00           | CASO DE EXCEPCION           | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 170  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | MANTENIMIENTO Y PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE INMUEBLE DEL BC.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 476,040.00           | COMPRA MENOR                | BCRD                     |                 |  |
| 171  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | MANTENIMIENTO DE PINTURA Y GASTOS MENORES A LOS CAMPAMENTOS DE SEGURIDAD EN EL INTERIOR.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 65,000.00            | COMPRA DIRECTA              | BCRD                     |                 |  |
| 172  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | CONTRATACION DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE LA BOVEDA Y EQUIPOS DE SEGURIDAD DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 48,960.00            | CASO DE EXCEPCION           | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 173  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208110  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS                                     | PARTES Y REEMPLAZO MECANISCO DE CIERRE DE BOVEDA DE LA VIEJA SEDE.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 10,500.00            | CASO DE EXCEPCION           | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 174  |        |   | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                             |                          |                 |  |
| 175  | 9212   | Seguridad y protección personal                   | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | SERVICIOS DE SEGURIDAD DE INMUEBLES EN ADMINISTRACION DEL COPRA.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 4,046,400.00         | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL | BCRD                     |                 |  |
| 176  | 9212   | Seguridad y protección personal                   | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | SERVICIOS DE VIGILANCIA DE INMUEBLES EN PROCESO DE TRANSFERENCIA AL COPRA.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 523,200.00           | COMPRA MENOR                | BCRD                     |                 |  |
| 177  | 7611   | Servicios de limpieza y de consejería             | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | LIMPIEZA Y PODA DE PAISAJISMO DEL EDIFICIO COPRA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 43,680.00            | COMPRA DIRECTA              | BCRD                     |                 |  |
| 178  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | GASTOS MANTENIMIENTO ACTIVOS ADMINISTRADOS POR EL COPRA, PARA FINES DE REALIZACION.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,064,766.40         | COMPRA DIRECTA              | BCRD                     |                 |  |
| 179  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | COPRA (LAVADO CISTERNA, DIFUSORES, TRANSFORMADORES ELECTRÓNICOS, TUBOS FLUORESCENTES, BATERIAS PLANTA ELÉCTRICA, ENTRE OTROS).  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 100,000.00           | COMPRA MENOR                | BCRD                     |                 |  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |  |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|--|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA  | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 180  | 3019   | Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento          | 55208120  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES RECIBIDAS EN DACION DE PAGO COPRA | MANTENIMIENTO DE PINTURAS, MANO DE OBRA, Y LIMPIEZA CONDUCTOS AIRE ACONDICIONADO EDIFICIO COPRA.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 14   |        |  | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 51,638,129.38        |                            |                          |                 |   |
| 181  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | PIEZAS Y REPARACIÓN EQUIPOS DE CÓMPUTOS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 3,317,000.00         | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 182  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | MANTENIMIENTO SECURE ROUTER EQUIPOS RED WIDE AREA NETWORK (WAN) DE LA INSTITUCION.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 715,152.15           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 183  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | MANTENIMIENTO SWITCHES 5520-24T.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 2,458,838.63         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 184  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | MANTENIMIENTO SERVIDORES HP-UX.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 13,223,632.08        | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 185  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | TRASLADO SERVICIOS FIBRA ÓPTICA, PARA REALIZAR TRABAJO EN EL CLUB BC, TORRE Y CENTRAL TELEFÓNICA.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 2,044,800.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 186  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | STOCK PIEZAS AIRES Y UPS CENTRO PRINCIPAL.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 500,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 187  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | MANTENIMIENTO UPS CENTRO INFORMATICO DE LA INSTITUCION.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 790,023.45           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 188  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos              | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | MANTENIMIENTO AIRE PRECISIÓN CENTRO ALTERNO SANTIAGO.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 100,000.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 189  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos              | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | EXTENSIÓN GARANTÍA AIRES APC CPD CENTRO INFORMATICO Y CENTRO ALTERNO DE LA INSTITUCION.   | IMPORTE          |                    |                   |                  | 1                |                 |                | 592,425.00           | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 190  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | EQUIPOS IBM-ISS PROVENTIA (IPS) EQUIPOS PARA LA RED VPN DEL LBTR DE SISTEMAS DE PAGO.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 4,637,552.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 191  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | EQUIPOS CHECKPOINT (FIREWALL) PARA RED VPN DEL LBTR DE SISTEMAS DE PAGO.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 5,012,784.39         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 192  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | EQUIPOS RSA PARA RED VPN DEL LBTR DE SISTEMAS DE PAGO.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 85,978.64            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 193  | 4321   | Equipo informático y accesorios                            | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | MANTENIMIENTO SERVIDORES HP-LBTR.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,181,887.80         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 194  | 5612   | Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | ADQUISICION DE PIEZAS Y ACCESORIOS PARA LA REPARACION DE MOBILIARIO DE LA LINEA FURSYS.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 250,000.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 195  | 5612   | Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                            | ADQUISICION DE PIEZAS Y ACCESORIOS PARA LA REPARACION DE MOBILIARIO Y MATERIALES PARA DIVERSAS REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DEL BANCO. | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 235,165.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |  |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|---|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                                 | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 196  | 3116   | Ferretería  | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | ADQUISICION LLAVINES MOBILIARIO MODULAR DE LA LINEA BOHENCO.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 150,000.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 197  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CALIBRACION A EQUIPOS DE MEDICION.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 286,385.57           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 198  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CALIBRACION THERMOHIDROMETRO - EQUIPO MEDIDOR DE AMBIENTE MULTIFUNCIONAL (PARA MEDIR RUIDO, HUMEDAD RELATIVA, TEMPERATURA E ILUMINACION).          | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 7,899.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 199  | 3127   | Piezas hechas a máquina                                   | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CONFECCION Y MECANIZADO DE PIEZAS.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 278,125.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 200  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CONTRATACION DE LOS SERVICIOS MANTENIMIENTO Y LECTURA DE LA MAQUINA DOCUCOLOR 250.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 288,993.27           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 201  | 7115   | Servicios de procesar y gestión de datos del aceite y gas | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CONTRATACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE GAS DE LA CAFETERIA.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 147,840.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 202  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CONTRATACION SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO A 7 MAQUINAS AB-DICK.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 201,600.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 203  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CONTRATACION SERVICIO PARA MANTENIMIENTO Y CHEQUEO SEMESTRAL DE MAQUINAS CALCULADORAS UTILIZADAS EN EL BANCO CENTRAL, (631 MAQUINAS CALCULADORAS). | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 107,471.92           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 204  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MANTENIMIENTO A LA MAQUINA INDIGO.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 868,890.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 205  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MANTENIMIENTO DE LA MAQUINA PROCESADORA DE PLANCHA.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 71,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 206  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MATERIALES PARA DIVERSAS REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS DEL BANCO.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,211,815.24         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 207  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | PIEZAS PARA MAQUINA PERFORADORA ROSBACK.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 47,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 208  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | PIEZAS Y REPARACION IMPRESORA HEIDELBERG.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 209  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | PIEZAS Y REPUESTOS PARA MAQUINA COMPAGINADORA.   | IMPORTE          |                    | 1                 | 1                |                  |                 |                | 88,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 210  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | PINTURA EPOXICA PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 211  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REBOBINADO DE MOTORES ELECTRICOS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 713,436.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 212  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                       | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACION DE PLANTAS ELECTRICAS.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,007,789.20         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 213  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LAS TURBINAS DE GAS SOLAR.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 2,035,292.06         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 214  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina           | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS PARA LAS GUILLOTINAS POLAR (2 MAQ.).   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |  |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  |  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|---|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|--|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                                 | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 215  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS PARA MAQUINA DOBLADORA MBO.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 85,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 216  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS Y REPARACION PARA MAQUINA ENCUADERNADORA.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 98,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 217  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS (CHUMACERAS, RODAMIENTOS, SELLOS Y OTROS) PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE BOMBAS DE AGUA , EXTRACTORES, VENTILADORES, EYECTORES, MOTORES ELECTRICOS Y OTROS. | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 215,665.47           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 218  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO DE LAS PLANTAS ELECTRICAS.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 319,752.32           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 219  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COCINA.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 160,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 220  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |  |                 |                | 70,520.11            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 221  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS DEL BANCO.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |  |                 |                | 225,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 222  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 370,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 223  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPUESTOS,MATERIALES Y ACCESORIOS PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE REFRIGERACION Y UNIDADES DE A/A.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |  |                 |                | 1,130,000.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 224  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | RESPUESTO PARA MAQUINAS REALZADORA (DE RELIEVE).   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |  |                 |                | 80,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 225  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | TAPIZADO DE SOFAS.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 226  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | VISITA TECNICO DE SOLAR TURBINES PARA CHEQUEO Y AJUSTE DE LAS TURBINAS DE GENERACION DE ENERGIA EXISTENTE EN LA INSTITUCION.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |  |                 |                | 1,824,669.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 227  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | CONTRATACIÓN DE UNA COMPAÑÍA PARA LOS SERVICIOS DE REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE PIEZAS A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 |                | 360,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 228  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MANTENIMIENTO CADA CUATRO MESES A LAS MÁQUINAS DE RAYOS X , QUE SE ENCUENTRAN EN LAS INSTALACIONES DEL BANCO CENTRAL.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 |                | 400,000.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 229  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | BATERÍAS PARA RADIOS EP450. PARA SER UTILIZADA EN LOS RADIOS DE COMUNICACIÓN.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |  |                 |                | 25,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |  |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |  |
|--|--------|---|---|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                                 | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |  |
| 230  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | BATERÍA PARA RADIO PRO 5150 ELITE, PARA SER USADA EN LOS RADIOS DE COMUNICACIÓN.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 30,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 231  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | HAND FREE PARA RADIO MOTOROLA PRO 5150 ELITE DE OÍDO.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 30,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 232  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | HAND FREE PARA RADIO PRO-5150 CON BOCINAS TIPO AMET.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 44,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 233  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | ANTENAS PARA RADIOS PRO-5150 ELITE (PEQUEÑA) LAS CUALES SERÁN USADAS EN LOS RADIOS DE COMUNICACIÓN.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 8,000.00                   | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 234  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | ANTENAS PARA RADIOS EP-450 (ORIGINAL) LAS CUALES SERÁN USADAS EN LOS RADIOS DE COMUNICACIÓN.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 8,000.00                   | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 235  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | PORTA BASE PARA RADIOS DE COMUNICACIÓN PRO-5150 ELITE. QUE SERÁN USADOS EN LOS RADIOS DE COMUNICACIÓN.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 8,000.00                   | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 236  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | TARJETA DE RED ISTAR PRO PCMCIA NIC 10/100 CARD FOR 100 BASE-T.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 75,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 237  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | GASTOS DE REPARACIÓN DE EQUIPOS MENORES TALES COMO: FAX, MÁQUINAS DE ESCRIBIR, ABANICOS, ENTRE OTROS.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                |                      | 30,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 238  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | RECARGA Y REPARACIÓN DE LOS EXTINTORES DEL DEPARTAMENTO QUE ESTÁN EN LAS INSTALACIONES DE ESTE BANCO CENTRAL. CABE SEÑALAR QUE LOS COMPONENTES QUÍMICOS QUE LOS MISMOS UTILIZAN SE VENCEN ESTE AÑO POR LO CUAL SE PROCEDERÁ A SU DEBIDO MANTENIMIENTO. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 200,000.00                 | COMPRA MENOR             | BCRD            |             |  |
| 239  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MANTENIMIENTO A LA TORRE DE COMUNICACIÓN DE 80 PIES UBICADA EN LA SEDE PRINCIPAL.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 40,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 240  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MANTENIMIENTO A LA TORRE DE COMUNICACIÓN DE 160 PIES, UBICADA EN LA OFICINA REGIONAL.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 60,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 241  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MATERIALES GASTABLES EN EL ÁREA TÉCNICA DE SEGURIDAD ( CABLES, CONECTORES, ENCHUFES, Y OTROS ).  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                |                      | 50,000.00                  | COMPRA DIRECTA           | BCRD            |             |  |
| 242  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MATERIALES GASTABLES EN EL ÁREA TÉCNICA DE SEGURIDAD ( CABLES, CONECTORES, ENCHUFES, Y OTROS )   | IMPORTE          |                    | 1                 | 1                | 1                |                 |                |                      | 170,000.00                 | COMPRA MENOR             | BCRD            |             |  |
| 243  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA, COMPRA DE COMPRESORES, FAN MOTOR, FILTROS DE ACEITES Y COMPRA DE MATERIALES PARA DIVERSOS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE LA OFICINA REGIONAL.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                |                      | 430,092.72                 | COMPRA MENOR             | BCRD            |             |  |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |   |  |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|--|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                                 | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 244  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS DEL CLUB.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 245  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPOS ELÉCTRICOS Y MECÁNICOS DEL CLUB.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 200,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 246  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COCINA DEL CLUB.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 116,160.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 247  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACIÓN DEL CLUB.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  |                  |                 |                | 130,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 248  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPOS OSMOSIS DEL CLUB.  | IMPORTE          |                    | 1                 | 1                |                  |                 |                | 75,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 249  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | BATERÍAS PARA INVERSOR DEL CLUB.  | IMPORTE          |                    | 4                 |                  |                  | 4               | 4,500.00       | 18,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 250  | 8310   | Servicios públicos                              | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPOS DE SONIDO DEL CLUB.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 30,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 251  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | BATERÍAS PARA LA PLANTA ELÉCTRICA DEL CLUB.   | IMPORTE          |                    |                   | 8                |                  | 8               | 10,000.00      | 80,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 252  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO PLANTA ELÉCTRICA DEL CLUB.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 100,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 253  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTOS DE EQUIPOS DE COCINA DEL CLUB.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 254  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIONES MENORES Y MANTENIMIENTO A MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE LOS APARTAMENTOS QUE POSEE EL BCRD EN PLAYA DORADA, PUERTO PLATA. | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                | 1                |                 |                | 107,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 255  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | ADQUISICIÓN DE PIEZA DE CALIBRACIÓN EQUIPO QCD 200 MAG, EL CUAL MIDE EL MAGNETISMO DE LOS BILLETES.                               | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 25,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 256  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | ADQUISICIÓN DE 12 RUEDAS PARA LOS CARROS DE EXTRACCIÓN MUSCULAR, QUE SE UTILIZAN PARA EL TRASLADO DE BILLETES Y MONEDAS.          | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 54,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 257  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DE FAX, MÁQUINAS SUMADORAS, RELOJ FECHADOR, ENTRE OTROS EQUIPOS DE USO DIARIO DE LOS DEPARTAMENTOS.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 180,846.36           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 258  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN LECTOR VISOR DE LA BIBLIOTECA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  | 1                |                 |                | 24,215.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 259  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación             | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS CAJAS DE SEGURIDAD DEL MUSEO.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 3,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |  |   |   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  |  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO   | OBSERVACIÓN |
|--|--------|--|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|--|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|---|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |  |                 |                |                      |                            |                          |   |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA  | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |  |                 |                |                      |                            |                          |   |             |
| 260  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                      | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                          | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DE ARTE DE LA PINACOTECA: SEGURO PARA EL TRASLADO Y SER ENMARCADAS Y/O RESTAURADAS. | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  | 1                |  |                 | 9,000.00       | COMPRA MENOR         | BCRD                       |                          |   |             |
| 261  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                      | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                          | MANTENIMIENTO DE PECERA UBICADA EN EL MUSEO NUMISMÁTICO.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 91,332.00      | COMPRA MENOR         | BCRD                       |                          |   |             |
| 262  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                      | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                          | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS INSTRUMENTOS DEL CORO DEL BANCENTRAL.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 |                  | 1                |  |                 | 30,000.00      | COMPRA MENOR         | BCRD                       |                          |   |             |
| 263  | 7315   | Servicios de apoyo a la fabricación                      | 55208210  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIOS Y EQUIPOS                          | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS MÁQUINAS DE ESCRIBIR, FAX, SUMADORAS ETC. DEL BANCENTRAL                                  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |  |                 | 10,000.00      | COMPRA MENOR         | BCRD                       |                          |   |             |
| 15   |        |  | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS   |                  |                    |                   |                  |                  |  |                 | 1,777,949.06   |                      |                            |                          |   |             |
| 264  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS KUSTERS.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 1,139,809.00   | CASO DE EXCEPCION    | BCRD                       |                          | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.  |             |
| 265  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS FLEJADORAS INDUSTRIALES   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 118,485.00     | CASO DE EXCEPCION    | BCRD                       |                          | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.  |             |
| 266  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS CONTADORAS Y FLEJADORAS DE BILLETES Y MONEDAS  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 75,094.08      | CASO DE EXCEPCION    | BCRD                       |                          | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.  |             |
| 267  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | REPOSICIÓN DE PIEZAS Y MANTENIMIENTO DE LAS MÁQUINAS CONTADORAS Y FLEJADORAS DE BILLETES Y MONEDAS.                         | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 36,000.00      | CASO DE EXCEPCION    | BCRD                       |                          | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.  |             |
| 268  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS CONTADORAS Y FLEJADORAS DE BILLETES Y MONEDAS- OFICINA REGIONAL                      | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 98,560.98      | CASO DE EXCEPCION    | BCRD                       |                          | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.  |             |
| 269  | 4410   | Maquinaria, suministros y accesorios de oficina          | 55208220  | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS | PIEZAS Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS FLEJADORAS DE PAQUETES DE BILLETES Y CONTADORAS DE BILLETES Y MONEDAS -OFICNA REGIONAL.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 310,000.00     | CASO DE EXCEPCION    | BCRD                       |                          | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.  |             |
| 16   |        |  | 55208230  | REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS DE VEHICULOS                                | REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS DE VEHICULOS  |                  |                    |                   |                  |                  |  |                 | 5,961,640.00   |                      |                            |                          |   |             |
| 270  | 7818   | Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 55208230  | REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS DE VEHICULOS                                | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS VEHICULOS DE LA FLOTILLA PROPIEDAD DEL BANCO CENTRAL               | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |  |                 | 5,961,640.00   | COMPRA DIRECTA       | BCRD                       |                          | Resolución No. 15/08, de fecha 04/11/2008, Art. 1. Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustibles y las reparaciones de vehículo de motor. |             |
| 17   |        |  | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE   | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE   |                  |                    |                   |                  |                  |  |                 | 52,335,958.33  |                      |                            |                          |   |             |
| 271  | 4321   | Equipo informático y accesorios                          | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE   | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE FORMS AND REPORTS.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |  |                 | 209,323.50     | CASOS DE EXCEPCION   | BCRD                       |                          | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12.   |             |
| 272  | 4321   | Equipo informático y accesorios                          | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE   | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE FINANCIALS.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |  |                 | 8,925,869.21   | CASOS DE EXCEPCION   | BCRD                       |                          | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12.   |             |





**BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
**PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)**  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                 |   |                                   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---------------------------------|---|-----------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 273  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE BASE DE DATOS.                          | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 4,146,974.21         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 274  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE PROJECTS.                               | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 2,445,925.35         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 275  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE PARA AQUARIUS.                          | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 36,730.35            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 276  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE ENTERPRISE PEOPLESOFT - CENTRO ALTERNO. | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 212,285.63           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 277  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE PEOPLE SOFT RECURSOS HUMANOS Y NÓMINA.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,883,319.08         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 278  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA INTERNET DEVELOPER SUITE.                      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 450,243.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 279  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA E-COMPENSATION, E-BENEFITS, E-PERFORMANCE.     | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,490,936.25         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 280  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE LBTR.                                   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 850,129.88           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 281  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE BEA TUXEDO - BEA JOLT.                  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 650,210.92           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 282  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA AQUARIUS.                                      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 899,696.10           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 283  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ACINTESA, ADMINISTRACIÓN DE LA CAFETERÍA.      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 207,900.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 284  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ACS - MONITOR PLUS.                            | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,085,401.59         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 285  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SERVICE BUREAU - SWIFT.                        | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,295,830.95         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 286  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SWIFT SIDE RECOVERY.                           | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,028,037.87         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 287  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ACL.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 315,960.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 288  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA E-MAINT.                                       | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 335,707.50           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 289  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA LBTR - CAS.                                    | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 3,665,136.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 290  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA X-EDITOR.                                      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 12,835.88            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 291  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SIAL.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 306,876.15           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 292  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA MÓDULO BASE DE DATOS ABIERTA SWIFT.            | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 83,439.11            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |





**BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
**PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)**  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                 |   |                                   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---------------------------------|---|-----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 293  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA TOAD.                           | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 343,606.50           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 294  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA QUICKVIEW.                      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 130,762.81           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 295  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ULTIMUS.                        | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 829,395.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 296  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA WEBSENSE.                       | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 704,985.75           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 297  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE PARA SISTEMAS BCS/X.     | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,777,275.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 298  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA IMPRIVATA.                      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,094,303.76         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 299  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA MCAFFEE SAS.                    | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 401,841.88           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 300  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA MCAFFEE ANTIVIRUS.              | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 875,525.16           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 301  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE - ARS.                   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 313,985.25           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 302  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA DISCOVERER DESKTOP EDITION.     | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 19,826.49            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 303  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA CUSTODIA CÓDIGO FUENTE LBRT.    | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 59,242.50            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 304  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA NETWIRX ACOUNT LOCKOUT.         | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 118,485.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 305  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA GOOGLE EARTH.                   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 25,671.75            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 306  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA PEOPLE HRM PORTAL PACK.         | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 104,661.75           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 307  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIAS ADICIONALES ORACLE FINANCIALS. | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,373,636.10         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 308  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA INTERNET APLICATION SERVER.     | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 714,859.50           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 309  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE ENTERPRISE EDITION.      | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,129,557.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 310  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA COGNOS DATA STAGE.              | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,994,931.95         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                 |   |                                   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---------------------------------|---|-----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 311  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA MICROFOCUS COBOL.                                 | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 391,549.48           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 312  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ITCM - SERVICE DESK.                              | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,130,346.90         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 313  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA LEGATO.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 308,061.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 314  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA CITRIX.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 236,970.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 315  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SERENA PVCS - VERSION MANAGER.                    | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 335,707.50           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 316  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE STANDAR EDITION.                           | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 34,360.65            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 317  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SISTEMA BCS/X.                                    | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 2,396,179.42         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 318  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ABYS 7.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 473,940.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 319  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA E-VIEWS.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 189,576.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 320  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SWIFT INTEGRATOR.                                 | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 434,445.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 321  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA MATLAB.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 121,842.08           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 322  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ON-TIME.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 138,232.50           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 323  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA TEST RAIL.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 88,863.75            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 324  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SWIFT AUTOMATED FILE TRANSFER.                    | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 188,588.63           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 325  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SERVICIO ASISTENCIA PERSONALIZADA SWIFT ALLIANCE. | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 321,884.25           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 326  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA I-SOLUTION.                                       | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 402,059.10           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 327  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA FORMS API MASTER.                                 | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 27,646.50            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 328  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA FORMS TOOL.                                       | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 31,596.00            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 329  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE INTERNET EXPENSES.                         | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 32,385.90            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 330  | 4321   | Equipo informático y accesorios | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ORACLE BASE DE DATOS PARA PATZ.                   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 631,920.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                  |   |                                   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|----------------------------------|---|-----------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                    | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 331  | 4321   | Equipo informático y accesorios  | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA WEBHOSTING.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 43,444.50            | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 332  | 4321   | Equipo informático y accesorios  | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA ANTIVIRUS SYMANTEC PORTAL.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 21,552.42            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 333  | 4321   | Equipo informático y accesorios  | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA VSPHERE.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 144,695.07           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 334  | 4321   | Equipo informático y accesorios  | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA CSS/SUBASTA.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 1,184,850.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.                    |
| 335  | 4321   | Equipo informático y accesorios  | 55208240  | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE SOFTWARE | MANTENIMIENTO TÉCNICO DE LICENCIA SISTEMA LINUX.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 473,940.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 18   |        |                                  | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 46,759,866.73        |                            |                          |                 |   |
| 336  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | ASESORÍA TÉCNICAS Y CONSULTORIAS EN ASUNTOS ECONÓMICOS, MONETARIO Y FINANCIERO Y ASUNTOS DE REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN BANCARIA Y PREVISIONAL [RECOMENDACIONES PARA PUESTA EN EJECUCIÓN LEY NO.189-11 SOBRE DESARROLLO MERCADO HIPOTECARIO Y FIDECOMISO] | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 2,100,000.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12.       |
| 337  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICOS, CONSULTORIAS Y ASESORIAS EN MATERIA DE POLÍTICA MONETARIA, CAMBIARIA Y FINANCIERA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 4,000,000.00         | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12.       |
| 338  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE ASESORIA FISCAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA SOBRE EL MANEJO DE LAS OBLIGACIONES IMPOSITIVAS DE LA INSTITUCIÓN.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 318,548.42           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12.       |
| 339  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICO DE ASESORÍA Y CONSULTORÍA PSICOLÓGICA.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 110,000.00           | CASOS DE EXCEPCION         | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12.       |
| 340  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICOS Y CONSULTORIA DE AUDITORIA AL SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN, IMPLEMENTADO SOBRE EL PROCESO DE CERTIFICADO DE INVERSIÓN, BAJO EL MARCO DEL ESTÁNDAR ISO/IEC 27001:2005.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 473,940.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 341  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICOS Y CONSULTORIAS DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS DEL AGUA, ALIMENTOS Y AIRE DEL AMBIENTE, PARA MONITOREAR Y MANTENER LA CALIDAD DEL AIRE, AGUAS Y ALIMENTOS MEDIANTE LOS PROCESOS DE ANÁLISIS Y PRUEBAS.                                       | IMPORTE          |                    |                   |                  |                  |                 |                | 500,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 342  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | CONTRATACIÓN SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA SOBRE RIESGOS LABORALES, POR INCIDENCIAS Y RIESGOS POTENCIALES DE POSIBLES ENFERMEDADES OCUPACIONALES A LAS QUE ESTÁN EXPUESTOS LOS MIEMBROS DE LA INSTITUCION.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 560,640.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                  |   |                                   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|----------------------------------|---|-----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                    | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 343  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICO Y ASESORÍA ESTRUCTURAL DE LAS EDIFICACIONES DE BCRD, PARA DETERMINAR EL ESTADO DE SITUACIÓN DE LAS EDIFICACIONES DEL BANCO CENTRAL, ANTE LAS POSIBLES AMENAZAS A QUE ESTÁN SOMETIDAS TODAS LAS EDIFICACIONES DE NUESTRO PAÍS, POR LA CONSTANTE ACTIVIDAD DE LAS FALLAS GEOLÓGICAS CLASIFICADAS EN LA ISLA, DE ACUERDO A LAS INFORMACIONES DE EXPERTOS Y ESPECIALISTAS EN MATERIA ANTISÍSMICA. | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 344  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA ESTIMACIÓN CONSUMO EN TOMAS DE MUESTRAS Y REALIZACIÓN DE PRUEBAS MICROBIOLÓGICAS A LAS AGUAS (PISCINAS, FÁBRICAS DE HIELO, CISTERNAS Y SISTEMA OSMOSIS) DEL CLUB BCRD.  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 118,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 345  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | CONTRATACIÓN SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DEL ACTIVO ACTUARIAL, CORRESPONDIENTE A PRESTACIONES LABORALES Y OTROS TEMAS EXCLUSIVOS DE RRHH. ADEMÁS VALUACIÓN ACTUARIAL A LAS PENSIONES FACULTATIVAS DEL BCRD, DE ACUERDO A LA NOVENA RESOLUCIÓN DE LA JUNTA MONETARIA D/F 20/12/2007 Y REGLAMENTO DEL DPTO. DE CONTABILIDAD.   | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                |                  |                 |                | 2,630,400.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 346  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | CONTRATO MOVIMED POR SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE PLAN DE AREA PROTEGIDA, PARA LA COBERTURA DE EMERGENCIAS MÉDICAS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DEL BCRD, QUE AL MOMENTO DE SU OCURRENCIA SE ENCUENTREN LABORANDO DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL BANCO CENTRAL.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,530,000.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 347  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | ASISTENCIA TÉCNICA DE EXPERTO INTERNACIONAL PARA ASESORÍA SOBRE MODELOS ECONÓMETRICOS, PARA LA TRASMISIÓN DE POLÍTICA MONETARIA, A SER ADECUADO AL ESQUEMA DE METAS DE INFLACIÓN.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 279,327.55           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 348  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y ASESORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN MODELO ECONÓMICO, QUE PERMITA ANALIZAR EL IMPACTO DEL SECTOR EXTERNO EN LA BALANZA DE PAGOS Y LA CUENTA CORRIENTE.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 394,950.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 349  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE APOYO AL BANCO CENTRAL EN LAS GESTIONES CONSULARES Y PROTOCOLARES .   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,060,800.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 350  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO, ESTUDIO DE SALUD OCUPACIONAL Y ESTUDIO AMBIENTAL  | IMPORTE          | 1                  |                   | 1                | 1                |                 |                | 781,200.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                  |   |                                   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|----------------------------------|---|-----------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                    | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 351.   | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA MIGRACIÓN DE DATASTAGE DE VERSIÓN 8.1 A 8.7. [HERRAMIENTA PARA CARGAR DATOS AL SIG DEL BANCO].  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 7,109,101.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 352.   | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE PRUEBAS ANTIDOPAJE PARA EL PERSONAL DE LA DIVISIÓN DE TURISMO QUE LABORA EN LOS AEROPUERTOS INTERNACIONALES.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 9,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 353  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | COSTO DE RENOVACIÓN ANUAL DE CARNETS AL PERSONAL QUE LABORA EN LOS AEROPUERTOS INTERNACIONALES.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 3,800.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 354.   | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICO Y CONSULTORÍA INTERNACIONAL SOBRE GASTOS TURÍSTICOS PARA ANALIZAR: DISEÑO DE LAS MUESTRAS DE LAS ENCUESTAS, ENCUESTA DE GASTO TURÍSTICO Y ENCUESTA EN CRUCEROS; LOS FLUJOS DE ENTRADA Y SALIDA DE PASAJEROS POR LA FRONTERA; INFORMACIÓN DISPONIBLE RELATIVA A VIAJES A SEGUNDAS RESIDENCIAS, FLUJOS, FRECUENCIA ASÍ COMO SU IMPACTO EN TÉRMINOS ECONÓMICOS; REVISAR Y ANALIZAR EL SISTEMA DE LAS ESTADÍSTICAS SOBRE LA LLEGADA Y SALIDA DE PASAJEROS VÍA AÉREA. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 284,068.52           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 355  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORÍA DE LA CEPAL PARA EVALUACIÓN IPC BASE 2010: ASISTENCIA TÉCNICA ANUAL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2013, ACORDADA DENTRO DEL PROCESO DE EVALUACIÓN CONTINUA, CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LAS PROPUESTAS METODOLÓGICAS QUE CONSIDEREN IMPORTANTES PARA MANTENER LA CALIDAD DE ESTE IMPORTANTE INDICADOR.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 143,959.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 356  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA HONORARIOS PROFESIONALES DE LOS INTEGRANTES (MÚSICOS) DEL CORO DEL BANCENTRAL.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,444,430.76         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 357  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | HONORARIOS POR SERVICIOS DE ASESORÍA EXTERNA DEL COMITÉ DE ARTES PLÁSTICAS.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,546,727.28         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 358.   | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIOS TECNICO Y CONSULTORIA DE MONITOREO DE OPINIÓN PÚBLICA Y DE SPOTS .   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 2,103,400.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 359  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y ASESORÍA AL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN EN MATERIA DE MANEJO DE LA PRENSA ECONÓMICA, PARA OBTENER MEJORES RESULTADOS EN LA DIFUSIÓN DE LAS INFORMACIONES ECONÓMICAS Y FINANCIERAS PRODUCIDAS POR LA INSTITUCIÓN.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 518,400.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 360  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y ASESORÍA AL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN PARA ELABORACIÓN ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN, CON ESPECIALIDAD EN CASOS DE CARÁCTER CONFLICTIVO.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 1,200,000.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |   |          |                                   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---|----------|-----------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |          |                                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                   | CUENTA   | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 361  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE ACTUALIZACIÓN BASE DE DATOS PADRÓN ELECTORAL CON FOTOS   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |                 |                | 220,000.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 362  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE CONSULTA EN WORLD CHECK, (LISTAS NEGRAS)   | IMPORTE          |                    |                   |                  |                  |                 |                | 157,980.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 363  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE CONSULTA A DATA CRÉDITO.   |                  | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 270,145.80           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 364  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y ASESORÍA AL SERVICIO AUTOMATIZADO DEL IVR (SISTEMA DE VOZ AUTOMARIZA)   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 138,232.50           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 365  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y ASESORÍA PARA IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN LA PÁGINA WEB.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 78,990.00            | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 366  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | RENOVACIÓN SERVICIO SERVIDOR DEDICADO COPRA.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 39,495.00            | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 367  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE AGRIMENSURA DE INMUEBLES -COPRA-.  | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 5,751,147.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 368  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE DESLINDE Y SUBDIVISIÓN PARCELAS- COPRA   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                | 1                |                 |                | 2,010,000.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 369  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA SUPERVISIÓN Y COORDINACIÓN TRABAJOS INMUEBLES UBICADOS EN LA COSTA NORTE.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 998,400.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 370  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE FIRMA CONSULTORA PARA ASESORAR EN LA FORMULACIÓN DE PLAN ESTRATÉGICO.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 1,000,000.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 371  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORÍA PARA DESARROLLAR REQUERIMIENTOS ADICIONALES PARA EL PORTAL DE LA AUTORIDAD MONETARIA Y FINANCIERA.  | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 2,231,328.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 372  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORÍA PARA OBTENER LA CERTIFICACIÓN ISO 9001:2008, PARA EL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD EN EL PROCESO DE INSTRUMENTOS DE INVERSIÓN.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 990,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 373  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE UN CONSULTOR INTERNACIONAL PARA ASESORÍA EN LA ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTABILIDAD FINANCIERA.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 789,900.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 374  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión                | 55209300 | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORÍA DE UN EXPERTO EN ANÁLISIS DE MUESTRAS COMPLEJAS DE HOGARES CON TRASLAPE DE 80% EN DOS PERIODOS CONSECUTIVOS, CON ÉNFASIS EN EL DE VARIANZA COMPLEJA DE LOS ESTIMADORES Y EN LA DESAGREGACIÓN POR DOMINIO DE INFERENCIA ESTADÍSTICA. | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 146,717.09           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                      |   |   |  | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|--------------------------------------|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                      | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                        | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                          | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 375  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA CONTRATAR COMPAÑIA PARA ESTUDIO DE LA CALIDAD DEL AIRE INTERIOR EN ÁREAS CRÍTICAS DEL BCRD.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 325,833.75           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 376  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL PROGRAMA DE LOS 20 QUE EXIGE EL REGLAMENTO 522-06.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 80,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 377  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA CONTRATAR UNA COMPAÑIA AUDITORA PARA REALIZAR PRE-AUDITORÍA DE CERTIFICACIÓN AL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (OHSAS).            | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 66,000.00            | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 378  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA RECIBIR CERTIFICACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO OHSAS 18001-07 E ISO-14001-04.   | IMPORTE          |                    |                   |                  |                  |                 |                | 651,667.50           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 379  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA DE UN EXPERTO INTERNACIONAL PARA EVALUAR EL ESQUEMA DE METAS DE INFLACIÓN QUE SE ESTÁ IMPLEMENTANDO, MODELOS ECONÓMÉTRICOS, TRANSICIÓN DE LA POLÍTICA MONETARIA HACIA UN ESQUEMA DE METAS DE INFLACIÓN. | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 341,939.28           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 380  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | SERVICIO TECNICO Y CONSULTORIA PARA LA VISITA DE EXPERTO INTERNACIONAL, PARA ESTIMACIONES ECONÓMÉTRICAS ESTRUCTURALES Y SU MIGRACION A LA PLATAFORMA IRIS.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 296,444.28           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 381  | 8010   | Servicios de asesoría de gestión     | 55209300  | SERVICIOS TÉCNICOS Y CONSULTORÍAS         | ASESORÍA DE UN EXPERTO INTERNACIONAL SOBRE EL DESARROLLO DE INSTRUMENTOS DERIVADOS PARA COBERTURA CAMBIARIA EN MERCADOS DE CAPITALS INCIPIENTES.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 804,954.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12. |
| 19   |        |                                      | 55209520  | ACTIVIDADES ANIVERSARIO DEL BANCO CENTRAL | ACTIVIDADES ANIVERSARIO DEL BANCO CENTRAL  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 440,000.00           |                            |                          |                 |   |
| 382  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales    | 55209520  | ACTIVIDADES ANIVERSARIO DEL BANCO CENTRAL | MISA Y ACTOS CONMEMORATIVOS DEL ANIVERSARIO DEL BANCO CENTRAL.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  | 1                |                 |                | 440,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 20   |        |                                      | 55209530  | ACTIVIDADES NAVIDEÑAS                     | ACTIVIDADES NAVIDEÑAS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 599,408.80           |                            |                          |                 |   |
| 383  | 3911   | Iluminación, artefactos y accesorios | 55209530  | ACTIVIDADES NAVIDEÑAS                     | DECORACIÓN DE LUMINARIAS EN LA PARTE EXTERIOR DE LA TORRE.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 599,408.80           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 21   |        |                                      | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS         | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 2,615,666.00         |                            |                          |                 |   |
| 384  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales    | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS         | SUBASTAS QUE REALIZA EL COPRA (GASTOS MATERIALES, UTILES, ALQUILERES Y AMBIENTACIÓN.   | IMPORTE          | 1                  | 1                 | 1                |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 385  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales    | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS         | LANZAMIENTO DE LAS NUEVAS ESTADISTICAS DE BALANCE DE PAGOS MBP6, PII, PUBLICACION DE REMESAS Y CENSO ZONAS FRANCAS.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 150,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 386  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales    | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS         | ACTO DE INAUGURACIÓN DE LA EXPOSICIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL Y MONTAJE DE LA EXPOSICIÓN.   | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 110,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN DE COMPRAS (GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$


| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS- |        |                                   |   |                                   |   | 435,768,592.56   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|-----------------------------------|---|-----------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)             |        |                                   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                     | CUENTA  | NOMBRE DE CUENTA                  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 387  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | ACTO EUCARISTICO CORRESPONDIENTE AL INICIO DE LA CUARESMA.  | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 20,900.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 388  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | ACTO DE PUESTA EN CIRCULACIÓN DE NUEVOS LIBROS PARA LA COLECCIÓN BIBLIOGRÁFICA DEL BANCO CENTRAL.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 95,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 389  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | PARTICIPACIÓN EN CATEGORIA AMBAR DE LA INSTITUCIÓN EN LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO Y SEGURO POR EL TRASLADO DE BILLETES DEL MUSEO A LA FERIA. | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 533,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 390  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | ACTO DE INAGURACIÓN DE LA EXPOSICIÓN DE LA RESTAURACION Y MONTAJE DE LA EXPOSICIÓN DE LA RESTAURACIÓN.  | IMPORTE          |                    |                   | 1                |                  |                 |                | 110,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 391  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | CHARLA POR MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL DIA INTERNACIONAL DEL CONTADOR.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  |                  |                 |                | 60,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 392  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | ACTO ENTREGA DE PREMIOS DEL CONCURSO DE ECONOMIA BIBLIOTECA JPD 2013.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  | 1                |                 |                | 657,500.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 393  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | ACTO DE PUESTA EN CIRCULACIÓN DE NUEVOS LIBROS PARA LA COLECCIÓN BIBLIOGRÁFICA DEL BANCO CENTRAL.   | IMPORTE          |                    | 1                 |                  | 1                |                 |                | 95,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 394  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | ACTO DE ENTREGA DE PREMIOS DEL CONCURSO DE ARTE Y LITERATURA BANCENTRAL 2013.   | IMPORTE          |                    |                   |                  | 1                |                 |                | 187,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 395  | 9314   | Servicios comunitarios y sociales | 55209550  | EVENTOS SOCIALES Y ESPECIALIZADOS | DIVULGACIÓN DE LA PUESTA EN PRODUCCIÓN PORTAL, BC, SIB Y EIF'S.   | IMPORTE          | 1                  |                   |                  |                  |                 |                | 446,266.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |  |   |                                   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|--|---|-----------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA  | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                     | DESCRIPCION                            |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 1  |        |  | 55301100  | ALIMENTOS Y BEBIDAS               | ALIMENTOS Y BEBIDAS                    |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 2,789,837.12         |                            |                          |                 |  |
| 1  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | AZUCAR BLANCA, CREMA Y DE DIETA        | PAQUETE          | 1,653              | 1,346             | 1,302            | 1,132            | 5,432           | 96.47          | 524,039.68           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 2  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | CAFE                                   | PAQUETE          | 2,228              | 2,140             | 2,046            | 1,592            | 8,006           | 150.00         | 1,200,900.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 3  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | CARAMELOS VARIADOS                     | PAQUETE          | 133                | 103               | 107              | 105              | 448             | 265.04         | 118,737.92           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 4  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | CHOCOLATES                             | LIBRA            | 24                 | 24                | 24               | 24               | 96              | 218.69         | 20,994.24            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 5  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | COCOA DE 32 ONZAS                      | LATA             | 150                | 120               | 110              | 74               | 454             | 220.00         | 99,880.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 6  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | CREMORA                                | UNIDAD           | 163                | 128               | 135              | 118              | 544             | 146.89         | 79,908.16            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 7  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | LECHE                                  | CARTON           | 3,200              | 3,160             | 2,772            | 2,460            | 11,592          | 46.08          | 534,145.20           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 8  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | SEMILLAS DE CAJUIL                     | LATA             | 14                 | 13                | 14               | 15               | 56              | 500.00         | 28,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 9  | 5016   | Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 55301100  | Alimentos y Bebidas - Refrigerios | TE CALIENTE Y FRIO                     | CAJA             | 237                | 204               | 175              | 177              | 793             | 231.06         | 183,231.92           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 2  |        |  | 55301200  | PRODUCTOS AGROFORESTALES          | PRODUCTOS AGROFORESTALES               |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 695,974.90           |                            |                          |                 |  |
| 10   | 1017   | Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas                 | 55301200  | Productos Agroforestales          | ABONOS (15-15-15 GRANULADO) (30-10-10) | SACO             | 4                  | 3                 | 0                | 0                | 7               | 693.86         | 4,857.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 11   | 1017   | Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas                 | 55301200  | Productos Agroforestales          | ADENIUM                                | UNIDAD           | 0                  | 0                 | 2                | 0                | 2               | 1,600.00       | 3,200.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 12   | 1017   | Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas                 | 55301200  | Productos Agroforestales          | PLANT SHINE                            | UNIDAD           | 5                  | 5                 | 10               | 0                | 20              | 325.00         | 6,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 13   | 1017   | Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas                 | 55301200  | Productos Agroforestales          | PLANTAS ORNAMENTALES                   | UNIDAD           | 989                | 746               | 563              | 248              | 2,546           | 258.08         | 657,077.90           | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |
| 14   | 1017   | Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas                 | 55301200  | Productos Agroforestales          | TIERRA NEGRA                           | MT3              | 16                 | 0                 | 12               | 0                | 28              | 800.00         | 22,400.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 15   | 1017   | Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas                 | 55301200  | Productos Agroforestales          | UREA EN SACO DE 100 LIBRAS             | SACO             | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 970.00         | 1,940.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 3  |        |  | 55302100  | ACABADOS TEXTILES                 | ACABADOS TEXTILES                      |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 449,585.21           |                            |                          |                 |  |
| 16   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero                                | 55302100  | Acabados Textiles                 | ALMOHADA                               | UNIDAD           | 50                 | 0                 | 0                | 0                | 50              | 300.00         | 15,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 17   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero                                | 55302100  | Acabados Textiles                 | BANDERA                                | UNIDAD           | 53                 | 0                 | 0                | 0                | 53              | 2,088.68       | 110,700.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 18   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero                                | 55302100  | Acabados Textiles                 | COLCHONES PARA CAMAROTES               | UNIDAD           | 155                | 0                 | 0                | 0                | 155             | 543.23         | 84,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 19   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero                                | 55302100  | Acabados Textiles                 | FRIZA DE NYLON                         | PIE              | 301                | 0                 | 0                | 0                | 301             | 25.00          | 7,525.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 20   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero                                | 55302100  | Acabados Textiles                 | ESTOPA DE HILO ALGODON                 | LIBRA            | 60                 | 0                 | 40               | 0                | 100             | 32.00          | 3,200.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |

|  |        |                               |   |                   |  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA<br>DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES<br>PLAN COMPRAS (MATERIALES)<br>PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013<br>Valores en RD\$ |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|--|--------|-------------------------------|---|-------------------|--|--|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-   |        |                               |   |                   |  | 74,883,124.98  | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP)                                 |        |                               | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                   |  | UNIDAD DE MEDIDA   | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA     | DESCRIPCION  |  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 21   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | FUNDA DE LANILLA   | UNIDAD   | 227                | 106               | 144              | 0                | 477             | 129.24         | 61,649.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 22   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | GUANTES DE TELA PARA CONS. MEDICO  | UNIDAD   | 2                  | 1                 | 2                | 2                | 7               | 200.00         | 1,400.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 23   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | HILO DE ALGODON Y DE NYLON   | ROLLO  | 9                  | 8                 | 1                | 2                | 20              | 239.70         | 4,793.92             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 24   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | LANILLA  | YDA  | 336                | 283               | 164              | 122              | 905             | 60.00          | 54,300.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 25   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | MANTELES   | UNIDAD   | 16                 | 0                 | 3                | 0                | 19              | 1,921.05       | 36,500.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 26   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | PAÑO DE LENCERÍA P/BANDEJAS  | UNIDAD   | 85                 | 12                | 60               | 9                | 167             | 141.20         | 23,581.18            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 27   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | SABANAS PARA CAMILLAS  | UNIDAD   | 51                 | 4                 | 2                | 4                | 61              | 300.00         | 18,300.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 28   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | SACOS DE NYLON   | UNIDAD   | 270                | 210               | 120              | 120              | 720             | 18.00          | 12,960.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 29   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | SERVILLETAS DE TELAS / BORDADA CON LOGO BC   | UNIDAD   | 30                 | 0                 | 20               | 0                | 50              | 183.50         | 9,175.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 30   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | TOALLAS DE MANO PARA CONSULTORIO MEDICO  | UNIDAD   | 2                  | 2                 | 2                | 2                | 8               | 300.00         | 2,400.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 31   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302100  | Acabados Textiles | WIPER SINTETICO 9 X 9  | PAQUETE  | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 1,300.37       | 3,901.11             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 4  |        |                               | 55302200  | PRENDAS DE VESTIR | PRENDAS DE VESTIR  |  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 16,383,663.03        |                            |                          |                 |             |
| 32   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PERSONAL FEMENINO DE CONSERJERIA  | JUEGO  | 59                 | 32                | 17               | 0                | 108             | 9,500.00       | 1,026,000.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 33   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PERSONAL MASCULINO DE CONSERJERIA   |  | 10                 | 10                | 0                | 0                | 20              | 5,100.00       | 102,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 34   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PERSONAL TECNICO FEMENINO   | JUEGO  | 77                 | 2                 | 7                | 0                | 86              | 15,550.00      | 1,337,300.00         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 35   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PARA CAMAREROS  | JUEGO  | 8                  | 1                 | 7                | 0                | 16              | 21,240.00      | 339,840.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 36   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME MAYORDOMIA DEL CLUB BCRD (1 TRAJE NEGRO COMPLETO, 2 CAMISAS M/L Y 1 PAR DE ZAPATOS)                                 | JUEGO  | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 11,600.00      | 23,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 37   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PARA MAYORDOMO DEPTO. ADMINISTRATIVO  | UNIDAD   | 2                  | 2                 | 0                | 0                | 4               | 10,780.00      | 43,120.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 38   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME DE MAYORDOMIA PERSONAL FEMENINO   | JUEGO  | 10                 | 10                | 0                | 0                | 20              | 4,750.00       | 95,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 39   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORMES PARA LAVADORES, MECANICOS Y PINTORES   | JUEGO  | 5                  | 5                 | 0                | 0                | 10              | 8,487.21       | 84,872.10            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 40   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORMES DE PERSONAL TECNICO DE INGENIERIA ELECTRICA Y EDIFICACIONES, IMPRESO Y PUBLICACIONES Y EDIFICIO DE ESTACIONAMIENTO | JUEGO  | 45                 | 39                | 0                | 0                | 84              | 6,250.00       | 525,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 41   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORMES PARA PERSONAL TECNICO INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTROMECHANICA INCLUYE CAMISA (3), BOTAS (1) Y PANTALON JEAN (2)    | JUEGO  | 9                  | 6                 | 3                | 0                | 18              | 8,795.01       | 158,310.18           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 42   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORMES AREAS DE ALMACEN   | JUEGO  | 19                 | 19                | 0                | 0                | 38              | 7,759.80       | 294,872.40           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 43   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PERSONAL DE PROTOCOLO   | JUEGO  | 0                  | 3                 | 0                | 0                | 3               | 25,290.85      | 75,872.55            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 44   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME PERSONAL DEL CORO   | JUEGO  | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 120,000.00     | 120,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 45   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORME DE MENSAJERIA: INCLUYE DOS PANTALONES AZUL MARINO Y TRES CAMISAS BLANCA M/L   | JUEGO  | 41                 | 15                | 25               | 0                | 81              | 5,670.00       | 459,270.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                               |   |  |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|-------------------------------|---|--|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                               | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA  | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 46   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES PARA INSTRUCTORES GIMNASIO DEL CLUB BCRD  | JUEGO            | 7                  | 7                 | 0                | 0                | 14              | 7,670.00       | 107,380.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 47   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES AEROBICOS PARA EL CLUB BCRD   | JUEGO            | 7                  | 7                 | 0                | 0                | 14              | 3,000.00       | 42,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 48   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES PARA INSTRUCTORA 1/2 TANDA CLUB BCRD Y UNIFORMES MASAJISTA (2JEANS, 4 POLOSHIRTS M/C-LOGO, 2 BATAS Y ZAPATOS GOMA ) | JUEGO            | 7                  | 7                 | 0                | 0                | 14              | 5,827.14       | 81,580.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 49   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES DE CHOFERES Y MENSAJEROS, INCLUYE: PANTALONES (2), CAMISAS BLANCAS M/L (3), ZAPATOS (1) Y CORBATA (2)               | JUEGO            | 94                 | 24                | 70               | 0                | 188             | 8,202.60       | 1,542,088.80         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 50   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES PARA PORTEROS CLUB BCRD (TRES CAMISAS MANGA LARGAS, DOS PANTALONES Y UN PAR DE ZAPATOS)                             | JUEGO            | 4                  | 4                 | 0                | 0                | 8               | 5,300.00       | 42,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 51   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORME PARA PERSONAL DE OFICINA AREA DEPORTIVA DEL CLUB BCRD  | JUEGO            | 5                  | 5                 | 0                | 0                | 10              | 3,140.00       | 31,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 52   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORME PERSONAL TECNICO 1/2 TANDA, AREA DEPORTE DEL C LUB BCRD  | JUEGO            | 13                 | 13                | 0                | 0                | 26              | 2,320.00       | 60,320.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 53   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORME PERSONAL TECNICO, AREA DEPORTES, CLUB BCRD   | JUEGO            | 11                 | 11                | 0                | 0                | 22              | 3,890.00       | 85,580.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 54   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES OFICINA ADMINISTRATIVAS (DOS JEANS, CUATRO T-SHIRTS BLANCO CON LOGO DEL CLUB BORD)                                  | JUEGO            | 17                 | 17                | 0                | 0                | 34              | 5,000.00       | 170,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 55   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORME PERSONAL OFICINA DE MANTENIMIEN-TO CLUB  | JUEGO            | 24                 | 24                | 0                | 0                | 48              | 6,550.00       | 314,400.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 56   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORMES PARA CHEF   | JUEGO            | 6                  | 0                 | 6                | 0                | 12              | 12,528.00      | 150,336.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 57   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | UNIFORME PERSONAL BOVEDA CONTABILIDAD CONFECCION Y TELA   | JUEGO            | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 4,500.00       | 9,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 58   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | TRAJES FORMALES DE SEGURIDAD INTERNA  | JUEGO            | 60                 | 0                 | 0                | 0                | 60              | 11,600.00      | 696,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 59   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | TRAJE A LA MEDIDA COMPLETO  | JUEGO            | 2                  | 2                 | 0                | 0                | 4               | 8,000.00       | 32,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 60   |        |                               | 55302200  | JUEGOS COMPLETOS DE UNIFORMES PERSONAL SEGURIDAD QUE INCLUYE LO SIGUIENTE: | JUEGOS COMPLETOS DE UNIFORMES PERSONAL SEGURIDAD QUE INCLUYE LO SIGUIENTE:  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 61   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | CAMISAS MANGAS LARGAS   | UNIDAD           | 1,200              | 0                 | 0                | 0                | 750             | 1,200.00       | 900,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 62   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | CAMISAS MANGAS CORTAS   | UNIDAD           | 0                  | 0                 | 0                | 0                | 750             | 0.00           | 0.00                 | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 63   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | PANTALONES  | UNIDAD           | 600                | 0                 | 0                | 0                | 800             | 600.00         | 480,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 64   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir  | CORBATA   | UNIDAD           | 300                | 0                 | 0                | 0                | 300             | 200.00         | 60,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 65   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir  | ZAPATOS   | PAR              | 300                | 0                 | 0                | 0                | 300             | 1,700.00       | 510,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 66   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir  | BOTAS PARA HOMBRES  | PAR              | 300                | 0                 | 0                | 0                | 300             | 1,700.00       | 510,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 67   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302200  | Prendas de Vestir  | GORRA   | UNIDAD           | 600                | 0                 | 0                | 0                | 400             | 600.00         | 240,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                               |   |                   |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|-------------------------------|---|-------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                               | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA     | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 68   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302200  | Prendas de Vestir | DISTINTIVOS   | UNIDAD           | 600                | 0                 | 0                | 0                | 300             | 600.00         | 180,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 69   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | MEDIAS PARA HOMBRES   | UNIDAD           | 1,200              | 0                 | 0                | 0                | 50              | 1,200.00       | 60,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 70   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | CHARRETERAS   | UNIDAD           | 600                | 0                 | 0                | 0                | 400             | 600.00         | 240,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 71   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302200  | Prendas de Vestir | CORREA TIPO MILITAR   | UNIDAD           | 300                | 0                 | 0                | 0                | 300             | 600.00         | 180,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 72   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302200  | Prendas de Vestir | KEPI TIPO MILITAR   | UNIDAD           | 300                | 0                 | 0                | 0                | 300             | 4,000.00       | 1,200,000.00         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 73   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | BATA AZUL   | UNIDAD           | 6                  | 0                 | 3                | 0                | 9               | 800.00         | 7,200.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 74   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | BATA PARA QUIMICO   | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,800.00       | 3,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 75   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | BATAS AZULES PARA TALLERES CON LOGO DEL CLUB Y BATAS MEDICAS          | UNIDAD           | 10                 | 6                 | 4                | 0                | 20              | 608.00         | 12,160.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 76   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | BATAS PARA CAJEROS  | UNIDAD           | 65                 | 0                 | 15               | 0                | 80              | 550.00         | 44,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 77   | 4213   | Telas y vestidos médicos      | 55302200  | Prendas de Vestir | BATAS PARA ENFERMERAS   | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 2                | 0                | 4               | 1,200.00       | 4,800.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 78   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | BATAS PARA PERSONAL DE IMPRESOS, PUBLICACIONES, CAJEROS Y SOLDADORES  | UNIDAD           | 30                 | 17                | 0                | 0                | 47              | 414.00         | 19,458.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 79   | 4213   | Telas y vestidos médicos      | 55302200  | Prendas de Vestir | UNIFORMES CONSULTORIO MEDICO DEL CLUB BCRD (DOS JEANS Y TRES TSHIRTS) | JUEGO            | 6                  | 4                 | 2                | 0                | 12              | 2,450.00       | 29,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 80   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302200  | Prendas de Vestir | DISTINTIVOS BC/ VPS   | UNIDAD           | 540                | 0                 | 0                | 0                | 540             | 143.95         | 77,733.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 81   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir | TENIS PARA BALONCESTO   | UNIDAD           | 250                | 0                 | 0                | 0                | 250             | 2,800.00       | 700,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 82   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | PANTALONES JEAN Y DE VESTIR   | UNIDAD           | 149                | 141               | 0                | 0                | 290             | 1,000.00       | 290,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 83   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | PANTALONES CORTOS   | UNIDAD           | 250                | 0                 | 0                | 0                | 250             | 350.00         | 87,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 84   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | JACKET TIPO MILITAR   | UNIDAD           | 200                | 0                 | 0                | 0                | 200             | 3,200.00       | 640,000.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |   |
| 85   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir | BOTAS CATERPILLAR   | PAR              | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6               | 3,800.00       | 22,800.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 86   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir | BOTAS DE GOMA   | PAR              | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 1,050.00       | 10,500.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 87   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir | BOTAS TIPO MILITAR  | PAR              | 66                 | 30                | 0                | 0                | 96              | 1,600.00       | 153,600.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 88   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | CAMISETAS DEPORTIVAS  | UNIDAD           | 250                | 0                 | 0                | 0                | 250             | 350.00         | 87,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 89   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | CHAQUETAS TRAJE DE GALA AZUL MARINO                                   | UNIDAD           | 70                 | 0                 | 0                | 0                | 70              | 3,000.00       | 210,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 90   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | CORBATA PARA MENSAJERO  | UNIDAD           | 35                 | 9                 | 24               | 0                | 68              | 450.00         | 30,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 91   | 5310   | Ropa                          | 55302200  | Prendas de Vestir | CORBATA PARA TRAJES   | UNIDAD           | 60                 | 0                 | 0                | 0                | 60              | 1,500.00       | 90,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 92   | 1116   | Tejidos y materiales de cuero | 55302200  | Prendas de Vestir | CORREAS   | UNIDAD           | 40                 | 0                 | 0                | 0                | 40              | 1,500.00       | 60,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 93   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir | ZAPATOS CORDONES  | PAR              | 78                 | 31                | 32               | 0                | 141             | 2,900.00       | 408,900.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |
| 94   | 5311   | Calzado                       | 55302200  | Prendas de Vestir | ZAPATO DE SEGURIDAD EN PIEL   | PAR              | 10                 | 10                | 0                | 0                | 20              | 6,880.00       | 137,600.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, Numeral 5 del Reglamento No. 543-12. |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PLAN COMPRAS (MATERIALES)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013

Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |   |   |  |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|--|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |  |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                                  | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 95   | 5310   | Ropa  | 55302200  | Prendas de Vestir                              | MEDIAS   | UNIDAD           | 250                | 0                 | 0                | 0                | 250             | 55.00          | 13,750.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 96   | 5310   | Ropa  | 55302200  | Prendas de Vestir                              | CAMISAS BLANCAS MANGAS LARGAS  | UNIDAD           | 165                | 105               | 0                | 0                | 270             | 1,300.00       | 351,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 97   | 5310   | Ropa  | 55302200  | Prendas de Vestir                              | CAMISA DE COLOR KAKI MANGA CORTA                                     | UNIDAD           | 110                | 102               | 0                | 0                | 212             | 535.00         | 113,420.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 98   | 5310   | Ropa  | 55302200  | Prendas de Vestir                              | CAMISA DE COLOR KAKI MANGA LARGA                                     | UNIDAD           | 14                 | 6                 | 0                | 0                | 20              | 750.00         | 15,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 99   | 5310   | Ropa  | 55302200  | Prendas de Vestir                              | PONCHOS  | UNIDAD           | 50                 | 0                 | 0                | 0                | 50              | 1,800.00       | 90,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 100  | 5310   | Ropa  | 55302200  | Prendas de Vestir                              | CHAMACOS TIPO MILITAR  | UNIDAD           | 40                 | 0                 | 0                | 0                | 40              | 1,600.00       | 64,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 5  |        |   | 55303100  | PAPELERÍA DE OFICINA                           | PAPELERÍA DE OFICINA   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 2,263,090.11         |                            |                          |                 |             |
| 101  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL BOND 20 LIBRAS 22 X 34   | RESMA            | 3,539              | 3,126             | 3,062            | 2,951            | 12,678          | 134.09         | 1,699,995.33         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 102  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL COPIA BLANCO TIMBRADO 8 1/2 x 11                               | RESMA            | 434                | 280               | 201              | 133              | 1,049           | 110.75         | 116,178.71           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 103  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL FORMA CONTINUA 4 PARTES 81/2X11 RAYADAS                        | RESMA            | 3                  | 5                 | 5                | 2                | 15              | 975.00         | 14,625.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 104  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL KRAFT DE 18" Y 22"   | RESMA            | 110                | 81                | 81               | 45               | 316             | 102.51         | 32,394.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 105  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL LEDGER PARA ACTAS 8 ½ X11                                      | RESMA            | 23                 | 16                | 19               | 12               | 70              | 68.28          | 4,779.60             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 106  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL P/ IMPRESORA DP-8340-FC (4.5" DOS PARTES)                      | RESMA            | 15                 | 15                | 15               | 14               | 59              | 75.00          | 4,425.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 107  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL PARA FAX SHARP F0-1470 FACE DOWN                               | RESMA            | 1                  | 1                 | 0                | 1                | 3               | 325.00         | 975.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 108  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL PARA ROTAFOLIO   | RESMA            | 9                  | 9                 | 10               | 16               | 44              | 700.00         | 30,800.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 109  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL PROGRESS C/T D   | RESMA            | 244                | 121               | 105              | 102              | 572             | 389.53         | 222,811.16           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 110  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL SATINADO MATE 25"X 38" CAL.100, 2 CARAS                        | RESMA            | 12                 | 0                 | 5                | 0                | 17              | 2,768.67       | 47,067.39            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 111  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL VERDE 16 LB 81/2 X 11  | RESMA            | 2                  | 4                 | 2                | 4                | 12              | 892.94         | 10,715.28            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 112  | 1410   | Materiales de papel                           | 55303100  | Papelería de Oficina                           | PAPEL XEROGRAFICO 20 LIBRAS 22 X 34 ALTA BLANCURA                    | RESMA            | 22                 | 21                | 22               | 21               | 86              | 910.74         | 78,323.64            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 6  |        |   | 55303200  | SUSCRIPCIONES EN LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS | SUSCRIPCIONES EN LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS                       |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 3,027,758.82         |                            |                          |                 |             |
| 113  | 8610   | Formación profesional                         | 55303200  | Libros, Revistas y Suscripción en Periódicos   | LIBROS PARA LOS DEPARTAMENTOS Y PARA LA BIBLIOTECA JUAN PABLO DUARTE | UNIDAD           | 98                 | 85                | 95               | 76               | 354             | 2,673.12       | 946,284.55           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 114  | 4323   | Software                                      | 55303200  | Libros, Revistas y Suscripción en Periódicos   | LICENCIAS MICROSOFT, LINUX Y ORACLE                                  | UNIDAD           | 19                 | 0                 | 0                | 0                | 19              | 7,195.77       | 136,719.64           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 115  | 8610   | Formación profesional                         | 55303200  | Libros, Revistas y Suscripción en Periódicos   | SUSCRIPCIONES REVISTAS Y PERIODICOS                                  | UNIDAD           | 324                | 118               | 138              | 70               | 650             | 2,991.93       | 1,944,754.63         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 7  |        |   | 55304110  | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                     | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 21,561,203.56        |                            |                          |                 |             |
| 116  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | 55304110  | Combustibles y Lubricantes                     | ACEITES (15W40) (20W50) (ATF) (TURBO) (SAE 30)                       | CUARTO           | 309                | 80                | 64               | 34               | 487             | 583.41         | 284,120.88           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 117  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | 55304110  | Combustibles y Lubricantes                     | AGUA DE BATERIA  | LITRO            | 312                | 25                | 20               | 20               | 377             | 35.00          | 13,195.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 118  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | 55304110  | Combustibles y Lubricantes                     | ANTICORROSIVO  | CUBETA           | 0                  | 0                 | 1                | 0                | 1               | 6,324.80       | 6,324.80             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 119  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | 55304110  | Combustibles y Lubricantes                     | COOLANT (CON ETILGLICOL) (PARA RADIADOR)                             | UNIDAD           | 56                 | 2                 | 0                | 2                | 60              | 351.00         | 21,060.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |   |   |                                       |                                       | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN   |
|--|--------|---|---|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|---|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                                       |                                       | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                       | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                         | DESCRIPCION                           |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |   |
| 120  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos       | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | DESGRASANTE                           | CUARTO           | 12                 | 12                | 12               | 12               | 48              | 120.00         | 5,760.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 121  | 1510   | Combustibles  | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | GAS PROPANO                           | GALON            | 3,150              | 3,150             | 3,150            | 3,150            | 12,600          | 89.50          | 1,127,700.00         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Resolución No. 15/08, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustibles y las reparaciones de vehículo de motor. |
| 122  | 1510   | Combustibles  | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | GASOIL                                | GALON            | 5,267              | 12,191            | 2,659            | 2,311            | 22,427          | 201.87         | 4,527,398.20         | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Resolución No. 15/08, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustibles y las reparaciones de vehículo de motor. |
| 123  | 1510   | Combustibles  | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | GASOLINA PREMIUM Y REGULAR            | GALON            | 17,633             | 16,431            | 16,230           | 13,424           | 63,718          | 243.10         | 15,489,857.00        | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Resolución No. 15/08, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustibles y las reparaciones de vehículo de motor. |
| 124  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos       | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | GRASAS (MARFARK) (MOLIKOTE)           | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 1                | 3               | 12,900.53      | 38,701.60            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 125  | 1512   | Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos       | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | LUBRICANTES WD                        | UNIDAD           | 28                 | 23                | 18               | 17               | 86              | 153.44         | 13,196.08            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 126  | 1510   | Combustibles  | 55304110  | Combustibles y Lubricantes            | SL-WPG SENTINEL DE 50 LBS             | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 33,890.00      | 33,890.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 8  |        |   | 55304200  | PRODUCTOS QUÍMICOS                    | PRODUCTOS QUÍMICOS                    |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 231,368.72           |                            |                          |                 |   |
| 127  | 4713   | Suministros de limpieza                             | 55304200  | Productos Químicos                    | CLORO GRANULADO                       | GALON            | 11                 | 6                 | 11               | 5                | 33              | 5,562.55       | 183,564.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 128  | 4713   | Suministros de limpieza                             | 55304200  | Productos Químicos                    | FLUCONOSOL                            | GALON            | 47                 | 0                 | 47               | 0                | 94              | 260.00         | 24,440.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 129  | 1019   | Productos para el control de plagas y malas hierbas | 55304200  | Productos Químicos                    | ALGICIDAS                             | LITRO            | 36                 | 0                 | 36               | 0                | 72              | 267.01         | 19,224.72            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 130  | 1019   | Productos para el control de plagas y malas hierbas | 55304200  | Productos Químicos                    | INSECTICIDAS                          | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 24              | 172.50         | 4,140.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 9  |        |   | 55304300  | PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS | PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 810,113.60           |                            |                          |                 |   |
| 131  | 5121   | Categorías de medicamentos varios                   | 55304300  | Productos Medicinales y Farmacéuticos | ALCOHOL ISOPROPILICO                  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 32,670.00      | 65,340.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 132  | 5121   | Categorías de medicamentos varios                   | 55304300  | Productos Medicinales y Farmacéuticos | ALGODÓN                               | PAQUETE          | 2                  | 2                 | 0                | 1                | 5               | 98.00          | 490.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 133  | 5121   | Categorías de medicamentos varios                   | 55304300  | Productos Medicinales y Farmacéuticos | MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS MEDICINALES  | UNIDAD           | 31                 | 35                | 34               | 10               | 111             | 6,705.26       | 744,283.60           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |   |
| 10   |        |   | 55306100  | PRODUCTOS DE LIMPIEZA                 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA                 |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 4,012,045.75         |                            |                          |                 |   |
| 134  | 4713   | Suministros de limpieza                             | 55306100  | Productos de Limpieza                 | ACIDO MURIATICO                       | LITRO            | 5                  | 5                 | 5                | 5                | 20              | 115.00         | 2,300.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 135  | 4713   | Suministros de limpieza                             | 55306100  | Productos de Limpieza                 | ALCOHOL                               | LITRO            | 37                 | 35                | 15               | 18               | 106             | 173.32         | 18,371.44            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |
| 136  | 4713   | Suministros de limpieza                             | 55306100  | Productos de Limpieza                 | ALL KLEEN                             | CUBETA           | 6                  | 5                 | 5                | 0                | 16              | 3,495.00       | 55,920.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |   |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                         |   |                       |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|-------------------------|---|-----------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                         | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                       |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA           | CUENTA  | NOMBRE CUENTA         | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 137  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | ALMIDON EN SPRAY- PARA PLANCHAR                                      | UNIDAD           | 15                 | 15                | 15               | 15               | 60              | 43.06          | 2,583.60             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 138  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | AMBIENTADOR EN SPRAY (PARA DISPENSADOR AUTOMATICO) AROMAS VARIADOS). | UNIDAD           | 45                 | 43                | 42               | 20               | 150             | 450.00         | 67,500.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 139  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | AMBIENTADORES VARIADOS   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 3,310.60       | 6,621.20             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 140  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | BRILLO VERDE   | UNIDAD           | 159                | 156               | 156              | 31               | 502             | 30.00          | 15,060.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 141  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | COLOR LIQUIDO  | GALON            | 29                 | 50                | 52               | 26               | 157             | 74.09          | 11,632.13            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 142  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | DESINFECTANTE -AROMATIZANTE  | LITRO            | 32                 | 55                | 56               | 31               | 174             | 140.00         | 24,360.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 143  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | DETERGENTE EN POLVO  | UNIDAD           | 193                | 176               | 188              | 137              | 694             | 64.17          | 44,537.38            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 144  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | DSK-LEEN   | UNIDAD           | 6                  | 5                 | 5                | 0                | 16              | 1,218.00       | 19,488.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 145  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | ESCOBAS PLASTICAS  | UNIDAD           | 2                  | 2                 | 3                | 4                | 11              | 150.00         | 1,650.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 146  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | ESPONJA DE FREGAR  | UNIDAD           | 20                 | 18                | 17               | 20               | 75              | 119.95         | 8,996.25             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 147  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | HAND CLEANER   | UNIDAD           | 10                 | 5                 | 5                | 5                | 25              | 92.86          | 2,321.50             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 148  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | JABON ANTIBACTERIAL WEST   | UNIDAD           | 14                 | 14                | 14               | 14               | 56              | 950.00         | 53,200.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 149  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | JABON ESPUMA (PARA DISPENSADOR)                                      | GALON            | 20                 | 19                | 20               | 19               | 78              | 300.00         | 23,400.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 150  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS                               | GALON            | 123                | 102               | 102              | 42               | 369             | 380.00         | 140,220.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 151  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | JABON LIQUIDO PARA FREGAR  | UNIDAD           | 42                 | 37                | 33               | 38               | 150             | 176.68         | 26,502.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 152  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | LÍQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS                                     | GALON            | 10                 | 9                 | 10               | 9                | 38              | 1,725.00       | 65,550.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 153  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | MICROBAT SCRUB   | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 1                | 0                | 4               | 1,794.00       | 7,176.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 154  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | NEUTRALIZADORES OZIUM  | UNIDAD           | 10                 | 10                | 10               | 0                | 30              | 675.00         | 20,250.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 155  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PAÑUELO FACIAL 30/100  | UNIDAD           | 406                | 363               | 391              | 332              | 1,492           | 102.95         | 153,601.40           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 156  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PAPEL SANITARIO ROLLO NORMAL   | ROLLO            | 240                | 240               | 240              | 240              | 960             | 50.00          | 48,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 157  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PAPEL JUMBO JUNIOR, 12/1   | CAJA             | 264                | 264               | 254              | 127              | 909             | 900.00         | 818,100.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 158  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PAPEL JUMBO MASTER, 12/1   | CAJA             | 202                | 197               | 204              | 59               | 662             | 1,271.61       | 841,805.82           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 159  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PAPEL SERVILLETA   | ROLLO            | 1,034              | 1,079             | 1,079            | 834              | 4,026           | 175.00         | 704,550.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 160  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PAPEL TOALLA   | UNIDAD           | 1,963              | 1,650             | 1,721            | 1,044            | 6,378           | 29.58          | 188,661.24           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 161  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PASTA CLORADA 50-50  | UNIDAD           | 6                  | 5                 | 5                | 0                | 16              | 1.00           | 16.00                | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 162  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PIEDRA ORINALES  | UNIDAD           | 150                | 150               | 150              | 100              | 550             | 33.28          | 18,304.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 163  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PINE ESPUMA  | UNIDAD           | 18                 | 0                 | 18               | 18               | 54              | 317.00         | 17,118.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 164  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PRODUCTOS DE LIMPIEZA DE VEHICULO                                    | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 25,000.00      | 75,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 165  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | PURISSIMA  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 290.00         | 870.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 166  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | SERVILLETA 15 X 17 BLANCA CON IMPRESION EN COLOR AZUL                | UNIDAD           | 12                 | 4                 | 4                | 6                | 26              | 5,083.33       | 132,166.58           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 167  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | SERVILLETAS BLANCAS (PAQUETE DE 500 UNIDADES)                        |                  | 764                | 742               | 738              | 738              | 2,982           | 69.98          | 208,689.63           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 168  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | SHAMPOO PARA LAVAR CARRO   | GALON            | 9                  | 9                 | 9                | 6                | 33              | 160.00         | 5,280.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 169  | 4713   | Suministros de limpieza | 55306100  | Productos de Limpieza | SPRAY AMBIENTADOR  | UNIDAD           | 222                | 178               | 160              | 115              | 675             | 64.54          | 43,564.50            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                                    |   |                              |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------------------|---|------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                    | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                      | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 170  | 4713   | Suministros de limpieza            | 55306100  | Productos de Limpieza        | SPRAY ANTIBACTERIAL LYSOL   | UNIDAD           | 20                 | 16                | 19               | 14               | 69              | 600.00         | 41,400.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 171  | 4713   | Suministros de limpieza            | 55306100  | Productos de Limpieza        | SPRAY CONTAC CLEANER  | UNIDAD           | 22                 | 21                | 21               | 22               | 86              | 975.00         | 83,850.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 172  | 4713   | Suministros de limpieza            | 55306100  | Productos de Limpieza        | SUAPER  | UNIDAD           | 24                 | 22                | 5                | 3                | 54              | 118.72         | 6,410.88             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 173  | 4713   | Suministros de limpieza            | 55306100  | Productos de Limpieza        | SUAVITEL  | UNIDAD           | 9                  | 9                 | 9                | 9                | 36              | 194.95         | 7,018.20             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 11   |        |                                    | 55306210  | ÚTILES DE OFICINA Y TALLERES | ÚTILES DE OFICINA Y TALLERES  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 3,538,976.25         |                            |                          |                 |             |
| 174  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ALMOHADILLA NO.1 Y 2  | UNIDAD           | 20                 | 17                | 1                | 5                | 43              | 56.33          | 2,422.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 175  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ALMOHADILLA PARA MOUSE  | UNIDAD           | 82                 | 8                 | 0                | 0                | 90              | 171.17         | 15,405.30            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 176  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BASE PARA CALENDARIO TIPO LIBRO   | UNIDAD           | 112                | 12                | 2                | 5                | 131             | 54.00          | 7,074.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 177  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BORRADOR PARA PIZARRA PLASTICAS   | UNIDAD           | 4                  | 3                 | 3                | 1                | 11              | 35.00          | 385.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 178  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BULTO NYLON   | UNIDAD           | 24                 | 0                 | 0                | 0                | 24              | 535.00         | 12,840.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 179  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CAJAS DE CARTON A PRUEBA DE BACTERIAS Y HUMEDAD PARA CAJITAS PROTECTORAS CON MARTILLOS              | CAJA             | 308                | 21                | 24               | 24               | 376             | 306.81         | 115,360.38           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 180  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CAPSULAS PLÁSTICAS PARA MONEDAS DE 35 MM  | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 362.62         | 3,626.20             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 181  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CARPETAS DE ESCRITORIO EN PIELINA NEGRA   | UNIDAD           | 8                  | 0                 | 0                | 0                | 8               | 3,250.00       | 26,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 182  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CESTO PARA DESPERDICIOS PARA ESCRITORIO, ZAFACONES 55 GALONES, DE METAL LIVIANOS Y PLASTICOS C/TAPA | UNIDAD           | 87                 | 45                | 23               | 2                | 157             | 706.85         | 110,975.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 183  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CINTA DATA 4MM FUJIFILM 150 METROS  | UNIDAD           | 1,101              | 1,079             | 1,022            | 956              | 4,159           | 537.52         | 2,235,558.80         | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 184  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CINTA METRICA   | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 651.00         | 1,953.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 185  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CONFECCION DE VALIJA  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 25,000.00      | 25,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 186  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CRISTAL PARA ESCRITORIO   | UNIDAD           | 2                  | 3                 | 2                | 0                | 7               | 2,000.00       | 14,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 187  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2"   | UNIDAD           | 71                 | 28                | 13               | 12               | 124             | 183.59         | 22,765.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 188  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FILTRO PARA COMPUTADORA   | UNIDAD           | 21                 | 2                 | 0                | 0                | 23              | 5,676.09       | 130,550.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 189  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GRAPADORAS  | UNIDAD           | 116                | 49                | 26               | 24               | 215             | 524.38         | 112,742.56           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 190  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LAMPARA PARA ESCRITORIO   | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 1,500.00       | 7,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 191  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LASER POINTER   | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 642.00         | 1,926.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 192  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LUPAS FM-20   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,400.00       | 2,400.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 193  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MEMORY STICK (USB) DE 4 GB  | UNIDAD           | 10                 | 6                 | 5                | 2                | 23              | 1,820.87       | 41,880.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                                    |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------------------|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                    | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                      | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 194  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MOUSE INALAMBRICO CON POINTER  | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 0                | 1                | 4               | 2,617.85       | 10,471.40            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 195  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ORGANIZADOR MADERA/METAL   | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 479.00         | 4,790.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 196  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PERFORADORAS DE DOS Y TRES HOYOS   | UNIDAD           | 47                 | 10                | 7                | 5                | 69              | 332.73         | 22,958.48            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 197  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PIZARRA WHITE BOARD 24' POR 36'  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,800.00       | 2,800.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 198  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PORTA LAPIZ  | UNIDAD           | 33                 | 12                | 11               | 0                | 56              | 75.27          | 4,215.12             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 199  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PORTA REVISTA MADERA/METAL   | UNIDAD           | 7                  | 2                 | 2                | 1                | 12              | 853.00         | 10,236.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 200  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PORTA-CLIPS SENCILLOS  | UNIDAD           | 52                 | 10                | 34               | 8                | 104             | 16.00          | 1,664.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 201  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | REGLAS PLASTICA DE 12"   | UNIDAD           | 124                | 59                | 44               | 21               | 248             | 6.62           | 1,641.76             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 202  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ROLLO ETIQUETA PARA ACTIVO FIJO, CON CODIGO DE BARRA 2 X 1" PARA IMPRESORA MONARCH 9800 SINTH.LABELS | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 9,100.00       | 18,200.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 203  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SACAGRAPAS   | UNIDAD           | 130                | 48                | 58               | 40               | 276             | 13.25          | 3,657.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 204  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SACAPUNTAS ELECTRICO   | UNIDAD           | 28                 | 1                 | 5                | 2                | 36              | 800.00         | 28,800.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 205  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SACAPUNTAS ESCOLAR PEQUEÑO   | UNIDAD           | 738                | 198               | 673              | 160              | 1,769           | 6.50           | 11,498.50            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 206  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SELLO DE CODIFICACION, DE SEGURIDAD, GOMIGRAFOS, PRETONER, RECARGABLES Y PRETINTADO                  | UNIDAD           | 92                 | 14                | 8                | 14               | 128             | 1,185.65       | 151,763.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 207  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SET DE ESCRITORIO  | UNIDAD           | 7                  | 3                 | 1                | 0                | 11              | 3,559.09       | 39,150.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 208  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TELEFONOS ANALOGO E INALAMBRICO  | UNIDAD           | 18                 | 2                 | 2                | 2                | 24              | 2,883.33       | 69,200.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 209  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TELEFONOS FLOTA  | UNIDAD           | 12                 | 3                 | 1                | 1                | 17              | 15,000.00      | 255,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 210  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TIJERAS INOXIDABLES  | UNIDAD           | 122                | 34                | 23               | 27               | 206             | 61.01          | 12,567.75            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 12   |        |                                    | 55306210  | ÚTILES DE OFICINA Y TALLERES | ÚTILES DE OFICINA Y TALLERES   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 4,112,489.57         |                            |                          |                 |             |
| 211  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ARMAZONES DE GAVETAS 8 1/2 X 13 ARCHIVO DE METAL   | UNIDAD           | 25                 | 61                | 0                | 0                | 86              | 59.00          | 5,074.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 212  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | AZUCARERA CROMADA  | UNIDAD           | 6                  | 2                 | 0                | 1                | 9               | 594.00         | 5,346.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 213  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BANDEJA CROMADA PARA SERVIR  | UNIDAD           | 82                 | 1                 | 5                | 0                | 88              | 1,140.82       | 100,392.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 214  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BANDEJA PARA CORRESPONDENCIAS  | UNIDAD           | 48                 | 22                | 8                | 5                | 83              | 85.84          | 7,124.72             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |  |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|--|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA  | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 215  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio                   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BASTON DESPLEGABLE TACTICO DE 21"                              | UNIDAD           | 50                 | 0                 | 0                | 0                | 50              | 1,300.00       | 65,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 216  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BATERIA P/ MONTACARGA ELECT.                                   | UNIDAD           | 12                 | 0                 | 0                | 0                | 12              | 12,666.67      | 152,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 217  | 9014   | Deportes comerciales                                 | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BATES DE BASEBALL  | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 6,465.45       | 45,258.15            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 218  | 9014   | Deportes comerciales                                 | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOLA TENIS DE CAMPO, DE MESA, BASEBALL, SOFTBALL Y MINI BASKET | DOCENAS          | 104                | 46                | 110              | 0                | 260             | 1,354.91       | 352,277.60           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 219  | 3910   | Lámparas y bombillas y componentes para lámparas     | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOMBILLO PARA KL 1500 (15V-150W)                               | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 16,000.00      | 32,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 220  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio                   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOMBONERA DE CRISTAL CON SU TAPA                               | UNIDAD           | 4                  | 2                 | 0                | 0                | 6               | 500.00         | 3,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 221  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio                   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOOSTER  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 6,000.00       | 6,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 222  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio                   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOTELLONES PARA AGUA   | UNIDAD           | 20                 | 20                | 10               | 0                | 50              | 220.00         | 11,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 223  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio                   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOWLS DE 11 CMS.   | UNIDAD           | 274                | 4                 | 0                | 3                | 281             | 149.64         | 42,048.75            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 224  | 4618   | Seguridad y protección personal                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CACHAS DE GOMA PARA REVOLVER CAL. 38                           | UNIDAD           | 30                 | 0                 | 0                | 0                | 30              | 500.00         | 15,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 225  | 3912   | 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CAFETERA ELECTRICA (GRECA ELECTRICA PARA CAFÉ)                 | UNIDAD           | 12                 | 3                 | 1                | 0                | 16              | 2,880.00       | 46,080.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 226  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio                   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CAMILLA ACOLCHADA PARA MECANICO                                | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,200.00       | 3,200.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 227  | 4618   | Seguridad y protección personal                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CANANAS PARA REVOLVER CALIBRE 38                               | UNIDAD           | 100                | 0                 | 100              | 0                | 200             | 300.00         | 60,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 228  | 9014   | Deportes comerciales                                 | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CANASTO P/BOLAS TENIS DE CAMPO                                 | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,625.00       | 3,250.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 229  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CANDADO YALE 40MM  | UNIDAD           | 7                  | 6                 | 0                | 0                | 13              | 657.94         | 8,553.25             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 230  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CAPAS DE LLUVIA  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 4                | 5               | 340.00         | 1,700.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 231  | 4618   | Seguridad y protección personal                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CARETAS CON CASCO  | UNIDAD           | 4                  | 3                 | 1                | 0                | 8               | 1,295.00       | 10,360.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 232  | 4618   | Seguridad y protección personal                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CASCO PROTECTOR Y CASCO PROTECTOR DE BEISBALL                  | UNIDAD           | 14                 | 0                 | 0                | 0                | 14              | 627.14         | 8,780.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 233  | 4321   | Equipo informático y accesorios                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CASSETTE PARA CAM BETACAM 30 MIN., CD EN BLANCO Y DVD          | UNIDAD           | 1,150              | 1,159             | 1,206            | 927              | 4,442           | 66.57          | 295,716.88           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 234  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CHAIRA (AMOLADORA DE CUCHILLO)                                 | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,400.00       | 2,800.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 235  | 9014   | Deportes comerciales                                 | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CHAPALETAS P/NINOS   | JUEGO            | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,650.00       | 6,600.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 236  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CHICHARRA DE 12" X 10"   | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 750.00         | 1,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 237  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CINTURONES CON SUS ADITAMENTOS                                 | UNIDAD           | 100                | 0                 | 0                | 0                | 100             | 3,300.00       | 330,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 238  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CIZALLA GRANDE   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,500.00       | 1,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 239  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | COLADORES CHINOS DE 10-1/2"                                    | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,030.00       | 2,060.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 240  | 3116   | Ferretería   | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | COMPRESOR DE RESORTE DE AMORTIGUADORES                         | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,000.00       | 3,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 241  | 4618   | Seguridad y protección personal                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CONOS DE SEGURIDAD   | UNIDAD           | 20                 | 0                 | 0                | 0                | 20              | 712.00         | 14,240.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |   |   |                              |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 242  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CONTROLES PARA AIRES ACONDICIONADOS                           | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 930.00         | 930.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 243  | 5215   | Utensilios de cocina domésticos               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | COPAS Y VASOS DE AGUA   | DOCENAS          | 223                | 82                | 89               | 31               | 425             | 251.37         | 106,834.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 244  | 5215   | Utensilios de cocina domésticos               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CREMERA   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 930.00         | 1,860.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 245  | 5215   | Utensilios de cocina domésticos               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CUCHARA DE POSTRE LISAS, SOPERAS/ CUCHARONES / TENEDORES      | UNIDAD           | 239                | 58                | 39               | 43               | 379             | 119.57         | 45,317.60            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 246  | 5215   | Utensilios de cocina domésticos               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CUCHILLA TOPPY  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 5,000.00       | 5,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 247  | 5215   | Utensilios de cocina domésticos               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CUCHILLOS DE MESA Y DE CORTE                                  | UNIDAD           | 97                 | 0                 | 0                | 0                | 97              | 94.04          | 9,122.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 248  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | DESTUPIDOR PARA BAÑOS   | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 250.00         | 500.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 249  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | DISPENSADOR GEL ANTIBACTERIAL                                 | UNIDAD           | 2                  | 4                 | 8                | 0                | 14              | 1,273.80       | 17,833.20            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 250  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESCUADRA PEQUEÑA  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 315.00         | 315.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 251  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESPATULA PERFORADA Y LISA                                     | UNIDAD           | 11                 | 0                 | 0                | 0                | 11              | 153.91         | 1,693.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 252  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESPEJO DE EXTENSION HASTA 14" LARGO                           | UNIDAD           | 2                  | 4                 | 3                | 2                | 11              | 450.00         | 4,950.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 253  | 4618   | Seguridad y protección personal               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESPOSAS   | UNIDAD           | 60                 | 0                 | 0                | 0                | 60              | 1,500.00       | 90,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 254  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESPUMADERAS DE 11 X 6   | UNIDAD           | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6               | 890.00         | 5,340.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 255  | 4618   | Seguridad y protección personal               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FAJA EN NYLON PARA CARGAR ARTICULOS PESADOS, SIZE EXTRA LARGE | UNIDAD           | 27                 | 0                 | 0                | 0                | 27              | 1,340.56       | 36,195.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 256  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FOCOS A PRUEBA DE AGUA Y DE GOMA                              | UNIDAD           | 55                 | 0                 | 0                | 0                | 55              | 1,729.55       | 95,125.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 257  | 9014   | Deportes comerciales                          | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTE DE SOFTBALL, DE OBREROS Y GUANTILLAS                   | UNIDAD           | 28                 | 14                | 1                | 0                | 43              | 636.74         | 27,380.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 258  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ALICATE DE PRESION 10"  | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 562.00         | 5,620.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 259  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ALICATE MECANICO  | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 1,000.00       | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 260  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ALICATES ELECTRICOS KLEIN                                     | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,850.00       | 7,400.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 261  | 4618   | Seguridad y protección personal               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ARNES CUERPO COMPLETO CON D-RING A LOS LADOS                  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 4,504.00       | 4,504.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 262  | 4618   | Seguridad y protección personal               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BOTA REFORZADA PARA TECNICOS DE INGENIERIA ELECTRICA          | PAR              | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 8,990.00       | 8,990.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 263  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BULTOS PARA HERRAMIENTAS                                      | UNIDAD           | 20                 | 0                 | 0                | 0                | 20              | 3,000.00       | 60,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 264  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BULTOS PARA HERRAMIENTAS                                      | UNIDAD           | 0                  | 20                | 0                | 0                | 20              | 750.00         | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 265  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BULTOS PARA HERRAMIENTAS IRWIN GRANDES                        | UNIDAD           | 0                  | 10                | 0                | 0                | 10              | 1,500.00       | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |                                 |   |                              |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---------------------------------|---|------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 266  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BULTOS PARA HERRAMIENTAS IRWIN PEQUEÑOS               | UNIDAD           | 16                 | 0                 | 0                | 0                | 16              | 962.50         | 15,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 267  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | BULTOS PARAHERRAMIENTAS DE MULTIPLES BOLSILLOS        | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 2,500.00       | 25,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 268  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HERRAMIENTAS 19"                                      | CAJA             | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 3,000.00       | 15,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 269  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CASCOS PROTECTOR AMARILLO                             | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 4,110.00       | 4,110.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 270  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CASCOS PROTECTOR BLANCO                               | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 4,110.00       | 4,110.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 271  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CHALECO REFLECTIVO NARANJA KISHIGO L-XL               | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 22,920.00      | 22,920.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 272  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CINCEL  | UNIDAD           | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6               | 600.00         | 3,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 273  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CINTAS METRICAS DE 5M                                 | UNIDAD           | 10                 | 10                | 0                | 0                | 20              | 500.00         | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 274  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CINTAS METRICAS DE 8M                                 | UNIDAD           | 15                 | 15                | 0                | 0                | 30              | 700.00         | 21,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 275  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CLIPBOARD   | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 1,000.00       | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 276  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CUBO DE GOMA  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,500.00       | 3,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 277  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | CUCHILLA PARA TOPPY                                   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 18,000.00      | 18,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 278  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | DETECTORES DE PROXIMIDAD DE TENSION (FLUKE O SIMILAR) | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 1,750.00       | 12,250.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 279  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESCALERA DE EXTENSION                                 | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 20,000.00      | 20,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 280  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESCOBILLONES GRANDES                                  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 350.00         | 700.00               | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 281  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESCUADRAS 16"X24"                                     | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,000.00       | 2,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 282  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESPEJUELOS PROTECTORES PANALITE BLACK/CLEAR           | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,740.00       | 1,740.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 283  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ESPEJUELOS PROTECTORES UFO SATURN BLK SMK LENS CLEAR  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 35,800.00      | 35,800.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                                 |   |                              |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---------------------------------|---|------------------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 284  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FAJAS CON SOPORTE LUMBAR                                    | UNIDAD           | 21                 | 0                 | 0                | 0                | 21              | 1,500.00       | 31,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 285  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FAJAS DE CARGA INDUSTRIAL                                   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 57,200.00      | 57,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 286  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FLITRO PARA MULTIPLES CONTAMINANTES                         | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 14,980.00      | 14,980.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 287  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FLITRO PARA MULTIPLES CONTAMINANTES                         | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 14,980.00      | 14,980.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 288  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | FLOTA DE GOMA   | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 300.00         | 3,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 289  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTE INSULATORS RESISTENTE AL FRIO Y HUMEDAD              | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 13,760.00      | 13,760.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 290  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES EASY FLEX RESISTENTE A LA ABRASION Y CORTES         | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,800.00       | 1,800.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 291  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES HYCRON-HEAVY DUTY RESISTENTE A LA ABRASION Y CORTES | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 7,440.00       | 7,440.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 292  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES NITRASAFE FOAM CUT RESISTANT PARA MANIPULAR VIDRIO  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,290.00       | 3,290.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 293  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES POWER-FLEX RESISTENTE A LA ABRASION Y CORTES        | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,080.00       | 3,080.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 294  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES PUNTOS DE VINIL DOBLE CARA                          | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,540.00       | 3,540.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 295  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES SOL VEX RESISTENCIA A PRODUCTOS QUIMICOS            | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,320.00       | 1,320.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 296  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | GUANTES TOUCH N TUFF DESECHABLE BLUE                        | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 15,680.00      | 15,680.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 297  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HILO STREAMER PARA CORTADORA DE GRAMA                       | UNIDAD           | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6               | 500.00         | 3,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 298  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HILO STREAMER PARA CORTADORA DE GRAMA                       | UNIDAD           | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6               | 500.00         | 3,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 299  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HOJA DE SIERRA CIRCULAR #10                                 | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 4,800.00       | 9,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 300  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HOJA DE SIERRA CIRCULAR #12                                 | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 5,500.00       | 11,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 301  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HOJA DE SIERRA CIRCULAR #7.5                                | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 3,200.00       | 12,800.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 302  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE CUBOS 3/8"-7/8"                                    | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 8,000.00       | 8,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |               |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---------------|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |               | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 303  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE DESTORNILLADOR DE 8 PIEZAS (SNAPON O SIMILAR) | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 2,000.00       | 8,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 304  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE DESTORNILLADORES                              | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 5,000.00       | 50,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 305  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE LLAVE ALLEN TIPO T - AISLADA                  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 8,500.00       | 8,500.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 306  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGOS DE DESTORNILLADORES CUBO (SNAPON O SIMILAR)     | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 3,000.00       | 9,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 307  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGOS DE FORMON DE 9 PIEZAS                           | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 5,000.00       | 25,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 308  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | KNOCKOUT 1/2"  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,750.00       | 2,750.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 309  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LINEA DE VIDA CON AMORTIGUADOR MOSQUETON ANCHO         | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 6,972.00       | 6,972.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 310  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LINTERNAS CON FORRO DE GOMA                            | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,500.00       | 3,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 311  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LLAVE AJUSTABLE 12"                                    | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 920.00         | 1,840.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 312  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LLAVE STILLSON   | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 135.40         | 1,354.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 313  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MACETERO LECHUZA GRANDE                                | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 4,576.00       | 32,032.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 314  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MACETERO LECHUZA PEQUEÑO                               | UNIDAD           | 15                 | 0                 | 0                | 0                | 15              | 2,236.00       | 33,540.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 315  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MACHETES   | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 350.00         | 3,500.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 316  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MANDARRIAS DE 4LB                                      | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,800.00       | 3,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 317  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MANGUERAS DE 100'                                      | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 3,800.00       | 7,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 318  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MARCOS DE SEGUETA REFORZADOS                           | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 2,500.00       | 5,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 319  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MARTILLO PARA CARPINTERO                               | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,750.00       | 1,750.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 320  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MAZO DE GOMA   | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 500.00         | 1,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 321  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | NIVEL 18"  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 700.00         | 1,400.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 322  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PALAS CUADRADAS DE CORTE                               | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 600.00         | 1,200.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 323  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PALAS REDONDA MANGO CORTO                              | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,000.00       | 4,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 324  | 3116   | Ferretería    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PALOS DE EXTENSION                                     | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 500.00         | 5,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                                 |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---------------------------------|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 325  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PINZA DE CORTE (KLEIN O SIMILAR)                           | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,450.00       | 5,800.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 326  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PINZA PICO LARGO (KLEIN O SIMILAR)                         | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,400.00       | 5,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 327  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PINZAS DE CORTE 5"   | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 240.00         | 2,400.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 328  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PINZAS DE EXTENSION 10"                                    | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 551.00         | 5,510.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 329  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PISTOLA PARA PINTAR  | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,500.00       | 6,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 330  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PLANAS   | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 750.00         | 3,750.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 331  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PROTECTOR AUDITIVO TIPO OREJERA PARA MONTAR AL CASCO, 25DB | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 13,850.00      | 13,850.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 332  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON REUSABLE                     | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 580.00         | 580.00               | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 333  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PROTECTORES DE OIDO TIPO CINTILLO                          | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 1,800.00       | 9,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 334  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | RAIN SUIT 3 PIECES PVC 40MM LARGE                          | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,595.00       | 3,595.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 335  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | RESPIRADOR (MASCARILLA CON FILTRO) DE SILICONE             | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 34,000.00      | 34,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 336  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | RESPIRADOR (MASCARILLA CON FILTRO) DE SILICONE             | UNIDAD           | 40                 | 0                 | 0                | 0                | 40              | 850.00         | 34,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 337  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TAPONES DESECHABLES CON CORDON                             | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,991.00       | 2,991.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 338  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TAPONES DESECHABLES CON CORDON                             | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,991.00       | 2,991.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 339  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TENAZAS PARA CARPINTERO 8"                                 | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 403.00         | 2,015.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 340  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TIJERA PARA PODAR  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 3,000.00       | 6,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 341  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TIJERA PARA PODAR  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 3,000.00       | 6,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 342  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TYVEK COVERALL OPEN CUFFS 25/CASE LGE                      | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,260.00       | 2,260.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 343  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TYVEK COVERALL OPEN CUFFS 25/CASE LGE                      | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 226.00         | 2,260.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 344  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ZAPAPICO CON PALO  | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 700.00         | 2,100.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 345  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | ALICATE PRESION 7"   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 528.00         | 528.00               | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 346  | 3116   | Ferretería                      | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HACHA CON PICO CABO LARGO                                  | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 3,700.00       | 18,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |   |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 347  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HACHA PARA COCINERO DE 10                          | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 1,948.00       | 3,896.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 348  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HOJAS DE BILLETES DE 3 DIVISIONES DE 207 X 237 MM. | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 5,285.90       | 5,285.90             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 349  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO ALICATE DE PRESION 7 Y 10                    | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,100.00       | 1,100.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 350  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE 14 LLAVE ALLEN 2-19MM                     | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 5,082.00       | 5,082.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 351  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE 3 ALICATES MECANICOS                      | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,350.00       | 3,350.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 352  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE 7 DESTORNILLADOR TIPO CUBO 1/4" -1/2"     | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 6,382.00       | 6,382.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 353  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE 7 DESTORNILLADORES MINIATURA              | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,770.00       | 2,770.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 354  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE 7 DESTORNILLADORES MINIATURA              | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,770.00       | 2,770.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 355  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE AJEDREZ                                   | JUEGO            | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 575.00         | 5,750.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 356  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE CUBERTERIA                                | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 8,000.00       | 8,000.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 357  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE CUBO 6-12 MM                              | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 6,808.00       | 6,808.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 358  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DESTORNILLADORES                             | JUEGO            | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 2,500.00       | 10,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 359  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO PEQUEÑO DE LLAVES ESPAÑOLAS-INGLESA          | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 800.00         | 800.00               | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 360  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | HERRAMIENTAS DIVERSAS DEL CLUB BANCO CENTRAL       | JUEGO            | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 30,500.00      | 30,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 361  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUEGO DE LLAVES COMBINADAS                         | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 450.00         | 1,350.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 362  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | JUMPER 450 AMPERES                                 | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 7,900.00       | 15,800.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 363  | 4618   | Seguridad y protección personal               | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LENTES PROTECTORES                                 | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 245.00         | 735.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 364  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LICUADORA  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 1                | 1                | 4               | 2,900.00       | 11,600.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 365  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LIJADORA ELECTRICA                                 | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,000.00       | 2,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 366  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LIMAS DE METAL                                     | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 90.00          | 630.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 367  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LIMPIADOR DE PLANCHA BOTELLA                       | UNIDAD           | 6                  | 12                | 6                | 0                | 24              | 451.98         | 10,847.52            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 368  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | LLAVE AJUSTABLE                                    | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 1,121.00       | 2,242.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |   |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                                 | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION                                    |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 369  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MACETERO LECHUZA PEQUEÑO                       | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 2,150.00       | 2,150.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 370  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MALLA BALONCESTO GRUESA Y DE PORTERIA FOOTBALL | UNIDAD           | 17                 | 0                 | 7                | 0                | 24              | 662.08         | 15,890.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 371  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MANDARRIA                                      | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,504.45       | 1,504.45             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 372  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MANECILLA PARA VALVULA DE METAL                | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 250.00         | 1,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 373  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MANGUERAS DOBLE FORRO 11/2X50                  | UNIDAD           | 25                 | 0                 | 0                | 0                | 25              | 4,700.00       | 117,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 374  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MARCO DE SEGUETA                               | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,696.00       | 1,696.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 375  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MARTILLOS DE PASTA                             | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 370.00         | 1,480.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 376  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MASCOTÍN PARA CATCHER                          | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 3,550.00       | 24,850.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 377  | 3912   | Equipos, suministros y componentes eléctricos | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | MICROFONO TIPO MARIPOSA                        | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5               | 11,000.00      | 55,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 378  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | NIVEL DE 42"                                   | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 569.65         | 569.65               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 379  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PALA PARA HIELO PLASTICA                       | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 400.00         | 1,200.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 380  | 9014   | Deportes comerciales                          | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PECHERA PARA CATCHER                           | UNIDAD           | 2                  | 2                 | 0                | 0                | 4               | 3,000.00       | 12,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 381  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PILA PARA FOCO                                 | UNIDAD           | 72                 | 62                | 18               | 18               | 170             | 99.41          | 16,900.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 382  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PILOTOS PARA FREIR                             | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 1,300.00       | 9,100.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 383  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PINZAS   | UNIDAD           | 21                 | 0                 | 0                | 0                | 21              | 633.05         | 13,294.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 384  | 9014   | Deportes comerciales                          | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PITO Y CADENA                                  | UNIDAD           | 204                | 0                 | 8                | 0                | 212             | 250.00         | 53,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 385  | 4411   | Accesorios de oficina y escritorio            | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PLATAFORMA PLASTICAS PARA SILLAS               | UNIDAD           | 43                 | 1                 | 1                | 0                | 45              | 3,300.00       | 148,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 386  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | PLATOS LLANOS Y DE ENSALADA                    | UNIDAD           | 147                | 0                 | 25               | 0                | 172             | 265.66         | 45,694.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 387  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | QUEMADORES P-50                                | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 3,000.00       | 12,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 388  | 9014   | Deportes comerciales                          | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | RAQUETAS DE TENIS                              | UNIDAD           | 12                 | 0                 | 0                | 0                | 12              | 1,309.91       | 15,718.90            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 389  | 3116   | Ferretería                                    | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | RELOJ PARA PARED                               | UNIDAD           | 13                 | 0                 | 0                | 0                | 13              | 1,000.00       | 13,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 390  | 9014   | Deportes comerciales                          | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | RODILLERAS PARA CATCHER                        | PAR              | 3                  | 1                 | 2                | 0                | 6               | 3,000.00       | 18,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |  |   |                              |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|--|---|------------------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |  | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                              |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                              | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 391  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SANDWICHERA  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 1                | 3               | 3,400.00       | 10,200.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 392  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | SARTEN CON TEFLON DE 7" Y 12"                            | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 1,170.00       | 4,680.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 393  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TABLA PARA PICAR DE 15" X 20"                            | UNIDAD           | 11                 | 0                 | 1                | 0                | 12              | 497.00         | 5,964.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 394  | 9014   | Deportes comerciales                       | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TACOS DE BILLAR  | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 1,691.43       | 11,840.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 395  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TARRAJA DE 2" PARA ACERO INOXIDABLE                      | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 3,000.00       | 3,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 396  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TAZAS PARA CAFE Y TE COLOR BLANCO                        | UNIDAD           | 277                | 50                | 104              | 36               | 467             | 202.14         | 94,398.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 397  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TENAZA PARA SPAGUETTIS                                   | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2               | 905.00         | 1,810.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 398  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TERMOPILAS PARA FREIDORES                                | UNIDAD           | 8                  | 0                 | 0                | 0                | 8               | 1,200.00       | 9,600.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 399  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TERMOSTATO   | UNIDAD           | 7                  | 0                 | 0                | 0                | 7               | 8,000.00       | 56,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 400  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | THERMO COUPLIN DE 24", PARA AGUA Y PARA CAFÉ             | UNIDAD           | 82                 | 26                | 16               | 6                | 130             | 895.34         | 116,394.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 401  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | TUBOS BOLLADORES   | UNIDAD           | 6                  | 0                 | 0                | 0                | 6               | 320.00         | 1,920.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 402  | 2318   | Equipo industrial para alimentos y bebidas | 55306210  | Útiles de Oficina y Talleres | VALVULAS AUTOMATICAS ON/OFF                              | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10              | 3,380.00       | 33,800.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 13   |        |  | 55306310  | MATERIAL GASTABLE            | MATERIAL GASTABLE  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                | 13,843,321.64        |                            |                          |                 |             |
| 403  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | AGENDAS EJECUTIVAS, TIPO LIBRO Y DE ESCRITORIO Y EN PIEL | UNIDAD           | 267                | 0                 | 0                | 90               | 357             | 382.52         | 136,560.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 404  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | ARCHIVO DE ACORDEON 10" X 15"                            | UNIDAD           | 16                 | 3                 | 5                | 4                | 28              | 352.80         | 9,878.40             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 405  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BANDITAS DE GOMA 1/4 LBS                                 | CAJA             | 207                | 158               | 186              | 121              | 672             | 20.70          | 13,910.40            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 406  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BARNIZ SOBRE IMPRESIÓN                                   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 1,499.59       | 4,498.77             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 407  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BID 58.2 TOP ASSEMBLY                                    | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 2                | 1                | 6               | 46,920.00      | 281,520.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 408  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BINDER CLIPS   | UNIDAD           | 2,068              | 1,837             | 1,651            | 1,299            | 6,855           | 2.70           | 18,506.68            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 409  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BOLIGRAFOS CORRIENTE ROJO, AZUL Y NEGRO                  | UNIDAD           | 2,444              | 1,995             | 1,985            | 1,435            | 7,859           | 45.98          | 361,368.10           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 410  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BRAZALETES PARA PISCINA DIVERSOS COLORES 500/1           | CAJA             | 4                  | 4                 | 4                | 0                | 12              | 3,000.00       | 36,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 411  | 4412   | Suministros de oficina                     | 55306310  | Material Gastable            | BROCHA DE PELO NATURAL 1"                                | UNIDAD           | 16                 | 5                 | 5                | 0                | 26              | 27.70          | 720.18               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS    -MATERIALES-          |        |                        |   |                   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------|---|-------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA          | CUENTA  | NOMBRE CUENTA     | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 412  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CABEZAL PARA LIBROS  | UNIDAD           | 150                | 100               | 50               | 50               | 350             | 14.04          | 4,914.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 413  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CAJA PARA PRESENTACION DE TARJETAS   | UNIDAD           | 400                | 100               | 0                | 0                | 500             | 3.23           | 1,615.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 414  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CAJAS PARA FOLLETOS Y REVISTAS   | UNIDAD           | 10                 | 10                | 10               | 10               | 40              | 145.00         | 5,800.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 415  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CALENDARIO TIPO LIBRO  | UNIDAD           | 330                | 0                 | 0                | 50               | 380             | 79.13          | 30,069.40            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 416  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CARPETAS PARA ARCHIVO DIFERENTES DIMENSIONES   | UNIDAD           | 878                | 240               | 240              | 173              | 1,531           | 123.68         | 189,358.98           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 417  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CARTON GRIS CALIBRE 80   | UNIDAD           | 300                | 200               | 200              | 0                | 700             | 96.82          | 67,774.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 418  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CARTONITE  | UNIDAD           | 436                | 86                | 63               | 22               | 607             | 10.12          | 6,144.98             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 419  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CARTUCHO PARA SELLOS   | UNIDAD           | 34                 | 28                | 13               | 20               | 95              | 2,639.95       | 250,795.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 420  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CARTULINA AMARILLA, BLANCA ROSADA, VERDE, OPALINA BLANCA Y DE HILO                   | UNIDAD           | 1,148              | 760               | 725              | 757              | 3,390           | 7.31           | 24,776.32            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 421  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CERA PARA CAJERO   | UNIDAD           | 65                 | 33                | 43               | 20               | 161             | 37.01          | 5,958.61             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 422  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CHEQUES DE GERENCIA, TAMAÑO HOJA COMPLETA 9 1/2 X 11, DIVIDIDO EN TRES PARTES.       | UNIDAD           | 0                  | 12,000            | 0                | 0                | 12,000          | 8.00           | 96,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 423  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CILINDRO PARA COLORES AMARILLO DOCUCOLOR   | UNIDAD           | 4                  | 4                 | 0                | 4                | 12              | 10,825.00      | 129,900.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 424  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CINTA ADHESIVA   | UNIDAD           | 719                | 359               | 516              | 235              | 1,829           | 53.55          | 97,943.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 425  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR, PARA CALCULADORA, PARA FAX, RELOJ FECHADOR Y CORRECTORA | UNIDAD           | 242                | 43                | 57               | 21               | 363             | 254.63         | 92,431.13            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 426  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CLIPS JUMBO  | CAJA             | 1,025              | 728               | 721              | 520              | 2,994           | 9.70           | 29,043.78            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 427  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | COLA BLANCA PARA EMBLOCAR  | UNIDAD           | 27                 | 14                | 25               | 1                | 67              | 1,059.39       | 70,979.26            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 428  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CORDONES PARA CARNET   | UNIDAD           | 902                | 0                 | 0                | 0                | 902             | 60.00          | 54,120.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 429  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CORRECTOR TIPO LAPIZ (PUNTA FINA)  | UNIDAD           | 243                | 101               | 144              | 92               | 580             | 43.00          | 24,940.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 430  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | MARCADORES P/PIZARRA   | UNIDAD           | 27                 | 5                 | 25               | 2                | 59              | 27.00          | 1,593.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 431  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CUBIERTAS PLÁSTICAS GBC DESIGNER 8 ¼ X 11 ¼ TRANSPARENTE                             | UNIDAD           | 4                  | 4                 | 0                | 2                | 10              | 600.00         | 6,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 432  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | CUCHARAS DESECHABLES   | PAQUETE          | 12                 | 12                | 12               | 12               | 48              | 75.00          | 3,600.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 433  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | SEPARADORES DE CARPETA   | UNIDADES         | 25                 | 19                | 27               | 7                | 78              | 111.08         | 8,664.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                        |   |                   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------|---|-------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA          | CUENTA  | NOMBRE CUENTA     | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 434  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | PEGAMENTO 4 OZ.,TOP 4 OZ.  | BOTELLA          | 35                 | 189               | 30               | 39               | 293             | 20.67          | 6,056.31             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 435  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | ESPIRAL P/ENCUADERNAR  | UNIDAD           | 611                | 633               | 557              | 539              | 2,340           | 13.35          | 31,248.80            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 436  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | ESPONJA PRENSADA   | UNIDAD           | 40                 | 10                | 20               | 0                | 70              | 78.00          | 5,460.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 437  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | ETIQUETAS PARA MONEDA METÁLICA, PARA ACTIVOS Y TUFFTAGPOLYOLEFIN   | CENTENA          | 8,218              | 7,955             | 8,091            | 7,827            | 32,091          | 7.28           | 233,721.96           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 438  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FAJAS PARA BILLETES  | MILLAR           | 124                | 94                | 94               | 84               | 396             | 72.76          | 28,812.96            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 439  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FELPA AZUL, ROJA, NEGRA Y VERDE  | UNIDAD           | 1,233              | 927               | 1,018            | 862              | 4,040           | 30.96          | 125,065.81           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 440  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FICHA FECHA DE VENCIMIENTO Y CONTROL PRESTAMOS DE LIBROS   | UNIDAD           | 28                 | 32                | 20               | 40               | 120             | 6.00           | 720.00               | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 441  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FILTRO PARA CAFETERA ELECTRICA   | CAJA             | 18                 | 14                | 16               | 29               | 77              | 202.95         | 15,627.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 442  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FLEJE PLÁSTICO PARA AMARRE   | ROLLO            | 16                 | 13                | 13               | 13               | 55              | 3,429.76       | 188,636.53           | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 443  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FOLDER PRENSADOS, PARA PENDAFLEX, 8 1/2 X 11, 8 1/2 X 13   | CAJA             | 2,789              | 1,485             | 1,983            | 941              | 7,198           | 90.48          | 651,253.72           | COMPARACIÓN DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 444  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FORM AVISO DEBITO CREDITO, PERMISO DE SALIDA EN HORAS LABORABLES, FONDO EN SUSPENSO, DESEMBOLSO CAJA CHICA, ETC. | BLOCK            | 2,185              | 1,549             | 1,560            | 980              | 6,274           | 14.46          | 90,751.72            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 445  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | FUNDAS PLASTICAS   | PAQUETE          | 16,153             | 11,954            | 13,815           | 10,579           | 52,501          | 17.06          | 895,671.12           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 446  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GANCHOS PARA FOLDERS   | CAJA             | 126                | 85                | 42               | 65               | 318             | 71.00          | 22,578.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 447  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GLS. HP IMAGING OIL 4.0  | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 1                | 0                | 4               | 2,120.00       | 8,480.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 448  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GOMA ARÁBIGA 14 GRADOS   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 376.13         | 1,128.39             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 449  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GOMA DE BORRAR AL-20   | UNIDAD           | 473                | 672               | 398              | 520              | 2,063           | 12.75          | 26,303.25            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 450  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GOMAS ALIMENT. HEIDELBERG  | UNIDAD           | 40                 | 20                | 20               | 0                | 80              | 14.04          | 1,123.20             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 451  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GOMAS ALIMENTADORAS ABDIK  | UNIDAD           | 40                 | 20                | 40               | 0                | 100             | 14.04          | 1,404.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 452  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GORROS DESECHABLE  | CAJA             | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 500.00         | 1,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 453  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GRAPAS DE 1/2" P/GRAPADORA 13 SWINGLINE  | CAJA             | 297                | 181               | 192              | 125              | 795             | 41.30          | 32,836.83            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 454  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | GUANTE KIMBELLY DE 3M  | CAJA             | 169                | 162               | 164              | 147              | 642             | 322.62         | 207,120.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 455  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | HP PHOTO IMAGING PLATE   | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 2                | 0                | 5               | 67,000.00      | 335,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                        |   |                   |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------|---|-------------------|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA          | CUENTA  | NOMBRE CUENTA     | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 456  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | HP PIP UNDERLAYER   | UNIDAD           | 0                  | 0                 | 0                | 2                | 2               | 5,508.00       | 11,016.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 457  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | IMAGE TRNS. BLANKET   | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 2                | 1                | 6               | 62,540.00      | 375,240.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 458  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | IMPRESION PAPER   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 7,650.00       | 22,950.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 459  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | JUEGO DE TIPOS DE LETRA EN PLOM   | UNIDAD           | 3                  | 0                 | 0                | 0                | 3               | 14,965.04      | 44,895.12            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 460  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | KIT BOBBIN WIRE WITH DUMPER   | UNIDAD           | 4                  | 2                 | 4                | 2                | 12              | 1,550.00       | 18,600.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 461  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | KIT GRID SCOROTRON  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 1                | 3               | 6,425.00       | 19,275.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 462  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LABEL PARA CD (CREATE IT DISC LABELS FOR CD)                                | UNIDAD           | 6                  | 1                 | 9                | 1                | 17              | 621.18         | 10,560.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 463  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LAPIZ ADHESIVO PRITT,UHU  | UNIDAD           | 153                | 118               | 108              | 83               | 462             | 35.73          | 16,507.26            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 464  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LAPIZ AZUL,FABER CASTELL,LIRA, DE BORRAR PLANCHA, DE CARBON NO. 2 Y ROJO    | UNIDAD           | 621                | 240               | 380              | 108              | 1,349           | 62.96          | 84,933.82            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 465  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LASER/INK JET LABELS INYECCION DE TINTA ML-1400 1 1/3" X 4", 3.4 X 10.2 CM) | CAJA             | 6                  | 6                 | 6                | 6                | 24              | 1,400.00       | 33,600.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 466  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LATAS HP ELECTRO INK BLACK  | UNIDAD           | 8                  | 4                 | 8                | 0                | 20              | 21,420.00      | 428,400.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 467  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LAVADOR DE ROLO RYCOL.  | UNIDAD           | 20                 | 20                | 0                | 0                | 40              | 360.00         | 14,400.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 468  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LIBRETA DE TAQUIGRAFIA Y RAYADAS  | UNIDAD           | 671                | 461               | 484              | 391              | 2,007           | 19.44          | 39,017.25            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 469  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LIBRO DE NOVEDADES GENERALES, LIBRO RECORD                                  | UNIDAD           | 92                 | 73                | 34               | 54               | 253             | 139.13         | 35,200.60            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 470  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LIQUIDO CORRECTOR BLANCO/VERDE/ROSADO/AMARILLO                              | UNIDAD           | 20                 | 17                | 20               | 9                | 66              | 30.00          | 1,980.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 471  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LISTON PARA GUILLOTINA T-115  | UNIDAD           | 16                 | 8                 | 0                | 0                | 24              | 382.53         | 9,180.60             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 472  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LITRO IMAGING AGENT 4.2   | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 0                | 1                | 4               | 3,390.00       | 13,560.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 473  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | LITROS HP RECYCLE AGENT 1 LITRO   | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 2                | 1                | 6               | 4,180.00       | 25,080.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 474  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | MANT. P/A.B.DICK 360  | UNIDAD           | 5                  | 0                 | 5                | 0                | 10              | 362.88         | 3,628.80             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 475  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | MANTILLA COMPRESIBLE  | UNIDAD           | 4                  | 2                 | 2                | 2                | 10              | 2,700.00       | 27,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 476  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | MANTILLA PARA AB-DICK 9910  | UNIDAD           | 8                  | 0                 | 8                | 0                | 16              | 496.80         | 7,948.80             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 477  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable | MARCADOR PERMANENTES, PARA PIZARRA COLORES VARIOS                           | UNIDAD           | 426                | 268               | 284              | 191              | 1,169           | 23.74          | 27,757.76            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                                 |   |                   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|---------------------------------|---|-------------------|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                                 | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |                   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA                   | CUENTA  | NOMBRE CUENTA     | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 478  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | MASCARILLA RESPIRADORES PARA CONTROL DE VIRUS N95 DE LA 3M   | CAJA             | 561                | 467               | 480              | 459              | 1,967           | 52.05          | 102,388.50           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 479  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | CINTA PEGANTE 1  | UNIDAD           | 193                | 79                | 28               | 55               | 355             | 79.45          | 28,203.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 480  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | MATERIAL GASTABLE DE OFICINA Y TALLERES                      | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 50,000.00      | 50,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 481  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | MANUALES DE USUARIO, BROCHURES Y OTROS                       | UNIDAD           | 0                  | 1                 | 0                | 0                | 1               | 100,000.00     | 100,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 482  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | MENSAJES TELEFONICOS   | UNIDAD           | 12                 | 12                | 12               | 12               | 48              | 10.00          | 480.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 483  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | MOUNTING TAPE  | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 1                | 0                | 4               | 700.00         | 2,800.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 484  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306310  | Material Gastable | MUNICIONES: CAL. 12 (CARGA 00) MM                            | CAJA             | 210                | 0                 | 0                | 0                | 210             | 1,916.67       | 402,500.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 485  | 4618   | Seguridad y protección personal | 55306310  | Material Gastable | OREJAS PLÁSTICAS DE 2 PULGADAS                               | CAJA             | 2                  | 2                 | 5                | 10               | 19              | 40.00          | 760.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 486  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PAN DE ORO   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 1                | 3               | 1,814.40       | 5,443.20             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 487  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PAPEL ADHESIVO BLANCO CON BRILLO, ALUMINIO Y DE NOTAS        | UNIDAD           | 1,365              | 1,099             | 703              | 499              | 3,666           | 32.75          | 120,053.26           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 488  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PEGAMENTO COQUI  | UNIDAD           | 93                 | 31                | 48               | 4                | 176             | 65.00          | 11,440.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 489  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PENDAFLEX PARA ARCHIVO MODULAR                               | UNIDAD           | 80                 | 80                | 30               | 130              | 320             | 50.00          | 16,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 490  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PERCALINA AZUL MARINO, MARRON, NEGRA, ROJA, VERDE            | UNIDAD           | 350                | 200               | 300              | 0                | 850             | 75.60          | 64,260.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 491  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PILA ALCALINA AA, AAA, C, D, CUADRADA                        | UNIDAD           | 546                | 324               | 379              | 290              | 1,539           | 54.03          | 83,151.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 492  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PLÁSTICO P/LAMINAR   | UNIDAD           | 9                  | 8                 | 6                | 3                | 26              | 2,580.99       | 67,105.70            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 493  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PLÁSTICO PORTA CARNETS DUROS Y BLANDOS TRANSPARENTES         | UNIDAD           | 1,400              | 0                 | 0                | 0                | 1,400           | 32.50          | 45,500.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 494  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PLATOS DESECHABLE PEQUEÑO                                    | PAQUETE          | 24                 | 24                | 24               | 24               | 96              | 132.50         | 12,720.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 495  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PLCHA KK THDIR 330X492X0.14MM, PLCHA KK THDIR 616X724X0.20MM | UNIDAD           | 10                 | 5                 | 5                | 0                | 20              | 10,199.52      | 203,990.40           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 496  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PORTAROLO  | UNIDAD           | 6                  | 6                 | 0                | 0                | 12              | 66.00          | 792.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 497  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | POST-IT 3"X3", FLAGS   | UNIDAD           | 88                 | 33                | 37               | 40               | 198             | 30.61          | 6,060.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 498  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PRECINTO PLASTICO  | CAJA             | 8                  | 3                 | 5                | 5                | 21              | 7,990.00       | 167,790.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 499  | 4412   | Suministros de oficina          | 55306310  | Material Gastable | PROTECTOR DE TRANSPARENCIA                                   | CAJA             | 2                  | 2                 | 0                | 0                | 4               | 377.68         | 1,510.72             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                        |   |   |   | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------|---|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |   | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA          | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                           | DESCRIPCION   |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 500  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | QUITA ÓXIDO P/GUILLOTINA  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 2                | 4               | 779.15         | 3,116.60             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 501  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | REPUESTO DE BURILES   | UNIDAD           | 25                 | 20                | 15               | 0                | 60              | 9.72           | 583.20               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 502  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | RESISTENCIA PARA MAQUINA SELLADORA DE FUNDAS  | UNIDAD           | 10                 | 0                 | 10               | 0                | 20              | 125.00         | 2,500.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 503  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | ROLL LABEL COLOR AZUL Y VERDE   | ROLLO            | 13                 | 1                 | 1                | 1                | 16              | 31.38          | 502.00               | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 504  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | ROLLO ALAMBRE PARA GRAPA 5 LBS  | ROLLO            | 4                  | 4                 | 2                | 0                | 10              | 668.52         | 6,685.20             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 505  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | ROLLO DE ETIQUETAS 2 X 1 PULGADAS PARA IMPRESORA  | ROLLO            | 24                 | 0                 | 24               | 12               | 60              | 84.91          | 5,094.60             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 506  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | ROLLO DE PAPEL DE 3 PARA IMPRESORA EPSON 220, PARA MAQUINA SUMADORA                                       | ROLLO            | 650                | 702               | 721              | 630              | 2,703           | 361.98         | 978,434.00           | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |             |
| 507  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | SELLO PRETINTADO  | UNIDAD           | 20                 | 0                 | 11               | 6                | 37              | 503.24         | 18,620.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 508  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | SEPARADORES DE CARPETAS   | JGO              | 112                | 95                | 104              | 10               | 321             | 22.00          | 7,062.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 509  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | SOBRE BLANCOS, MANILA CON Y SIN TIMBRE (DIFERENTE DIMENSIONES)  | CIENTO           | 459                | 318               | 349              | 260              | 1,386           | 170.21         | 235,904.36           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 510  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | SPRING CLIPS  | UNIDAD           | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 1,000           | 2.00           | 2,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 511  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | SUBRAYADORES VARIOS COLORES   | UNIDAD           | 371                | 205               | 156              | 144              | 876             | 15.00          | 13,140.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 512  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TAPE ELECTRICO 3M   | UNIDAD           | 10                 | 10                | 0                | 0                | 20              | 165.00         | 3,300.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 513  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TAPONES PARA OIDOS (DESECHABLE)   | CAJA             | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 1,913.83       | 1,913.83             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 514  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TARJETA DE PROXIMIDAD VEHICULAR PASIVA, /PRESTAMO, PVC, REUSABLES Y SOCIALES                              | UNIDAD           | 1,472              | 60                | 61               | 102              | 1,695           | 141.64         | 240,085.22           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 515  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TEFLON ADHESIVO   | YARDA            | 20                 | 0                 | 0                | 0                | 20              | 210.00         | 4,200.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 516  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TEJUELOS PARA LIBROS  | UNIDAD           | 1,000              | 0                 | 1,000            | 1,000            | 3,000           | 0.41           | 1,230.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 517  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TICKET CONSUMO DE ALMUERZO, REFRIGERIO Y CENA PERSONAL  | CIENTO           | 450                | 369               | 285              | 210              | 1,314           | 7.33           | 9,629.55             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 518  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TIE RAD 10"   | UNIDAD           | 2,635              | 2,600             | 2,635            | 1,720            | 9,590           | 1.50           | 14,385.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |             |
| 519  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable                       | TINTA BLANCO OPACO, GOTERO PARA SELLOS, HP LASER, VANSO   | UNIDAD           | 82                 | 49                | 50               | 8                | 189             | 1,021.91       | 193,141.04           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 520  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA FAX SHARP VX-P 200   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 1                | 3               | 390.00         | 1,170.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 521  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP88, COLOR AMARILLO REF. C9388A, COLOR CYAN REF. C9386A Y COLOR MAGENTA REF. C9387A | UNIDAD           | 3                  | 3                 | 0                | 0                | 6               | 580.00         | 3,480.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                        |   |   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA          | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                           | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 522  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP95 A COLOR  | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4               | 700.00         | 2,800.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 523  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP88, COLOR NEGRO REF. C9385A   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 1                | 3               | 885.00         | 2,655.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 524  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP 940 CA-4903, CA-4904 Y CA-4905   | UNIDAD           | 21                 | 9                 | 21               | 9                | 60              | 950.00         | 57,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 525  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP BLACK CATRIDGE 96  | UNIDAD           | 2                  | 2                 | 0                | 0                | 4               | 973.00         | 3,892.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 526  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP Black Print Cartridge 96 C8767W  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 1                | 3               | 980.00         | 2,940.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 527  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA FAX CANNON BX-3   | UNIDAD           | 10                 | 6                 | 7                | 4                | 27              | 1,038.00       | 28,026.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 528  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP 56 REF. 5650   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 1,040.00       | 2,080.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 529  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER A COLOR PARA IMPRESORA HP DESKJET 6840   | UNIDAD           | 2                  | 1                 | 1                | 2                | 6               | 1,050.00       | 6,300.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 530  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP 96 NEGRO   | UNIDAD           | 7                  | 4                 | 6                | 4                | 21              | 1,180.00       | 24,780.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 531  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP20 REF. C6614N COLOR NEGRO PARA FAX MOD.1050  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 1,193.50       | 2,387.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 532  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP-940 CA-4902 (NEGRO)  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 1,200.00       | 2,400.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 533  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA FAX CANNON MODELO B-95  | UNIDAD           | 3                  | 4                 | 2                | 2                | 11              | 1,226.00       | 13,486.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 534  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP TRI-COLOR 97   | UNIDAD           | 6                  | 6                 | 3                | 3                | 18              | 1,250.00       | 22,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 535  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | Toner Impresora HP Laserjet 6122: 45 HP Black  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 1,615.00       | 3,230.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 536  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | Toner Impresora HP Laserjet 6122: 78 HP Tricolor   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 1,815.00       | 3,630.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 537  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP 7115A para impresora LaserJet 1200 series  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 2,225.00       | 4,450.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 538  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA FAX CANON 40 BLACK  | UNIDAD           | 7                  | 3                 | 4                | 3                | 17              | 2,500.00       | 42,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 539  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2600 (NEGRO) REF. Q6000A  | UNIDAD           | 5                  | 1                 | 2                | 1                | 9               | 2,988.10       | 26,892.90            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 540  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER IMPRESORA LASER JET P3015 NEGRO Y TONER LASER JET P3005, COLOR NEGRO   | UNIDAD           | 6                  | 6                 | 1                | 4                | 17              | 2,989.00       | 50,813.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 541  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | Canon FX 35, para Canon FaxPhone L80, TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET Q7553A, TONER PARA IMP. HP,NEGRO MOD. 6000A Y Toner Sharp FO-29ND, para | UNIDAD           | 14                 | 10                | 9                | 2                | 35              | 3,000.00       | 105,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 542  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMP. HP ,MAGENTA MOD. 6003A Y YELLOW MOD. 6002A   | UNIDAD           | 23                 | 17                | 14               | 4                | 58              | 3,100.00       | 179,800.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 543  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2600 (A COLOR) REF. Q6001A, REF. Q6002A Y REF. Q6003A   | UNIDAD           | 4                  | 3                 | 1                | 3                | 11              | 3,208.93       | 35,298.23            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |





BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |                        |   |   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN |
|--|--------|------------------------|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |                        | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA          | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                           | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |             |
| 544  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER 05A HP LASER JET P2035   | UNIDAD           | 4                  | 6                 | 4                | 5                | 19              | 3,232.00       | 61,408.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 545  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMP. HP COLOR CYAN MOD. 6001A, COLOR MAGENTA MODELO 6003A Y COLOR YELLOW MODELO 6002A | UNIDAD           | 14                 | 8                 | 11               | 2                | 35              | 3,350.00       | 117,250.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 546  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER P/IMPRESORA HP LASER JET 1160, 49 A, Q59494  | UNIDAD           | 5                  | 2                 | 3                | 0                | 10              | 3,400.00       | 34,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 547  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP 2100 C 4096 A  | UNIDAD           | 0                  | 1                 | 0                | 0                | 1               | 3,465.33       | 3,465.33             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 548  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER IMPRESORA MULTIFUNCIONAL OFFICEJET PRO 8600  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 3,470.00       | 6,940.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 549  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | Toner Fax CFX-L4000 Canon: FX3 cartridge Plain Paper Facsimile                                   | UNIDAD           | 6                  | 1                 | 1                | 0                | 8               | 3,615.00       | 28,920.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 550  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER COMPATIBLE HP LASERJET 2400, 2420, 2430, REFERENCIA 11A.                                   | UNIDAD           | 4                  | 0                 | 4                | 0                | 8               | 4,000.00       | 32,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 551  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP Q6511A   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 4,095.00       | 12,285.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 552  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA Q6470A, Q6471A, Q6471A, Q6472A Y Q6473A                                     | UNIDAD           | 7                  | 4                 | 3                | 0                | 14              | 4,188.56       | 58,639.84            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 553  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER CE278A IMPRESORA HP LASER JET P1606DN  | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 1                | 0                | 3               | 4,266.00       | 12,798.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 554  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP LASER JET 2300N REF. Q2610A  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 4,350.00       | 8,700.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 555  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER P/IMPRESORA LASERJET CP-2025 CC 531 A AZUL, CC 532 A AMARILLO Y CC 533 A ROJO,             | UNIDAD           | 48                 | 22                | 17               | 3                | 90              | 4,400.00       | 396,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 556  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET Q6511A   | UNIDAD           | 1                  | 1                 | 0                | 0                | 2               | 4,450.00       | 8,900.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 557  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER P/IMPRESORA LASEJET CP-2035 (BLACK, YELLOW, MANGENTA, CYAN...)                             | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 4,468.00       | 8,936.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 558  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET, HP 11A Q6511A  | UNIDAD           | 2                  | 2                 | 1                | 1                | 6               | 4,500.00       | 27,000.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 559  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA LASERJET 2430 Q6511A  | UNIDAD           | 0                  | 1                 | 0                | 0                | 1               | 4,600.00       | 4,600.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 560  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA LASERJET CP-2025 CC 530 A NEGRO   | UNIDAD           | 46                 | 14                | 4                | 1                | 65              | 4,750.00       | 308,750.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 561  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER MFC8890, MARCA BROTHER, REF. TN 620  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2               | 5,100.00       | 10,200.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 562  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA FAXPHONE L170(ST-FX8/S35 TONER CARTRIDGE)   | UNIDAD           | 3                  | 2                 | 2                | 1                | 8               | 5,135.00       | 41,080.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 563  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 4200n, REF. HP-Q1338A.  | UNIDAD           | 2                  | 2                 | 0                | 2                | 6               | 5,250.00       | 31,500.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 564  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER , P/HP LASERJET 4600, REF. C9720A.COLOR NEGRO  | UNIDAD           | 2                  | 4                 | 2                | 2                | 10              | 5,285.00       | 52,850.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |
| 565  | 4412   | Suministros de oficina | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA COLOR NEGRO, HP L ASERJET Q7551A.   | UNIDAD           | 12                 | 10                | 6                | 4                | 32              | 5,300.00       | 169,600.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |             |



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
PLAN COMPRAS (MATERIALES)  
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2013  
Valores en RD\$

| TOTAL COMPRAS ESTIMADAS -MATERIALES-             |        |   |   |   |  | 74,883,124.98    | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | PRECIO ESTIMADO | CANTIDAD TOTAL | COSTO TOTAL ESTIMADO | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO | OBSERVACIÓN  |
|--|--------|---|---|---|--|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| DIRECCION GENERAL CONTRATACIONES PUBLICAS (DGCP) |        |   | BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA (BCRD) |   |  | UNIDAD DE MEDIDA | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
|  | CUENTA | NOMBRE CUENTA   | CUENTA  | NOMBRE CUENTA                           | DESCRIPCION  |                  |                    |                   |                  |                  |                 |                |                      |                            |                          |                 |  |
| 566  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER 11-A IMPRESORA HP 3424   | UNIDAD           | 4                  | 5                 | 4                | 3                | 16              | 5,400.92       | 86,414.72            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 567  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA MODELO HP Q5942A Y TONER PARA Impresora HP LaserJet 4250-4350 (42A).                    | UNIDAD           | 8                  | 6                 | 7                | 3                | 24              | 5,536.67       | 132,880.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 568  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER HP LASERJET CE225A Y TONERS 51-A IMPRESORA HP-P3005 A  | UNIDAD           | 1                  | 4                 | 2                | 1                | 8               | 5,800.00       | 46,400.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 569  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP 4600 NEGRO, REF. C9720A  | UNIDAD           | 7                  | 2                 | 2                | 2                | 13              | 6,100.00       | 79,300.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 570  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER HP COLOR NEGRO CC364A PARA IMPRESORA HP LASER JET P4015X   | UNIDAD           | 3                  | 6                 | 0                | 0                | 9               | 6,850.00       | 61,650.00            | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 571  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 5200 REF. Q7516A   | UNIDAD           | 0                  | 0                 | 1                | 0                | 1               | 7,250.00       | 7,250.00             | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 572  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER HP COLOR LASERJET CP4525 AMARILLO CE261A, CYAN CE261A, MAGENTA CE263A Y NEGRO CE60X                    | UNIDAD           | 22                 | 14                | 12               | 4                | 52              | 8,000.00       | 416,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 573  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA HP 4600 CYAN, REF. C9721A, MAGENTA REF. C9723A Y YELLOW, REF. C9722A                              | UNIDAD           | 12                 | 3                 | 0                | 6                | 21              | 8,400.00       | 176,400.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 574  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET, COLOR: BLACK, C-9730   | UNIDAD           | 2                  | 3                 | 2                | 0                | 7               | 8,900.00       | 62,300.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 575  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER CYAN PARA IMPRESORA DOCUCOLOR 250 Y MAGENTA  | UNIDAD           | 8                  | 4                 | 3                | 3                | 18              | 9,320.00       | 167,760.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 576  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER AMARILLO PARA INPRESORA DOCUCOLOR 250  | UNIDAD           | 2                  | 4                 | 2                | 0                | 8               | 10,870.85      | 86,966.80            | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 577  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET, COLOR: MAGENTA, C-9733A, COLOR CYAN, C-9731A Y COLOR MAGENTA C-9733A | UNIDAD           | 4                  | 6                 | 0                | 2                | 12              | 12,200.00      | 146,400.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 578  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable de Oficina y Talleres | TONER NEGRO PARA IMPRESORA DOCUCOLOR 250   | UNIDAD           | 4                  | 2                 | 1                | 2                | 9               | 16,100.00      | 144,900.00           | CASO DE EXCEPCION          | BCRD                     |                 | Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12. |
| 579  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable                       | TONERS, PAPEL PARA IMPRIMIR PLANOS Y MISCELANEOS.  | UNIDAD           | 1                  | 0                 | 0                | 0                | 1               | 72,000.00      | 72,000.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 580  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable                       | VASOS HIGIENICOS   | PAQUETE          | 4,323              | 3,655             | 3,734            | 3,447            | 15,159          | 30.38          | 460,539.84           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 581  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable                       | VELONES AROMATICOS   | UNIDAD           | 34                 | 24                | 34               | 26               | 118             | 180.00         | 21,240.00            | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 582  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable                       | VOLANTE DE DEPÓSITO EN MONEDA EXTRANJERA, A DOS COLORES, DE TRES PARTES, EN SNAP OUT, TAMAÑO 8 ½ X 4         | BLOCK            | 0                  | 50                | 0                | 0                | 50              | 100.00         | 5,000.00             | COMPRA DIRECTA             | BCRD                     |                 |  |
| 583  | 4412   | Suministros de oficina                                | 55306310  | Material Gastable                       | YOYO PARA CARNET DE METAL Y PLASTICO   | UNIDAD           | 1,300              | 0                 | 0                | 0                | 1,300           | 96.92          | 126,000.00           | COMPRA MENOR               | BCRD                     |                 |  |
| 14   | 3125   | Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | 55305100  | NEUMATICOS PARA VEHICULOS               | NEUMATICOS PARA VEHICULOS  |                  | 56                 | 60                | 37               | 21               | 174             | 6,687.91       | 1,163,696.70         | COMPARACION DE PRECIOS     | BCRD                     |                 |  |